
 FEDERALE POLITIE
 DGR - INFORMATIE EN ICT

 BUSINESS UNIT POLICE MANAGEMENT ACCOUNTING

 VEILIGHEIDSMONITOR 2018

 Tabellenrapport

 Finaal rapport

 PZ DEMERDAL - DSZ (5396)

 Verantwoordelijke uitgever: Federale Politie - DGR - Politionele Informatie en ICT - Koningsstr. 202A, 1000 Brussel

 Contact : dri.business.policeaccounting@police.belgium.eu



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 2  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ DEMERDAL - DSZ
________________________________________________________________________________________________________________________________

1         Verdeling van de populatie en van de respondenten

1.1       Verdeling populatie naar leeftijd en geslacht

Nota:  De totale bevolkingsomvang (personen vanaf 15 jaar) bedraagt    39720 maar werd voor de vergelijkbaarheid
gereduceerd tot de steekproefomvang.

Tabel: dem A.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 62 61 122

25-34 jaar 65 67 132

35-49 jaar 126 124 250

50-64 jaar 139 138 277

65 jaar of ouder 126 150 276

Totaal (gereduceerd) 517 540 1057

1.2       Verdeling respondenten naar leeftijd en geslacht

Tabel: dem B.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 75 98 173

25-34 jaar 91 98 189

35-49 jaar 114 125 239

50-64 jaar 103 92 195

65 jaar of ouder 123 138 261

Totaal 506 551 1057

1.3       Verdeling respondenten naar gemeenten

Tabel: dem C.2.
Frequenties % Totaal

Diest 50.40 533

Scherpenheuvel-Zichem 49.60 524

Totaal 100.00 1057

1.4       Verdeling respondenten naar hoogst behaalde diploma
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Tabel: dem D.
Frequenties % Totaal

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 27.08 286

Hoger middelbaar 34.90 369

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 36.44 385

Onbekend 1.58 17

Totaal 100.00 1057

1.5       Verdeling respondenten naar beroepssituatie

Tabel: dem E.
Frequenties % Totaal

Werknemer/ambtenaar 43.81 463

Zelfstandige 6.84 72

Student 8.90 94

Gepensioneerd 29.43 311

Werkloos/werkzoekende 2.52 27

Andere 6.60 70

Onbekend 1.91 20

Totaal 100.00 1057

1.6       Verdeling respondenten naar type woning

Tabel: dem F.
Frequenties % Totaal

Open bebouwing/vrijstaande woning of
halfopen bebouwing 74.94 792

Rijwoning 14.07 149

Studio of appartement 8.52 90

Andere 0.75 8

Onbekend 1.71 18

Totaal 100.00 1057

1.7       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

Tabel: dem G.
Frequenties % Totaal

Minder dan een jaar 4.82 51

Tussen 1 en 5 jaar 17.34 183

Tussen 6 en 10 jaar 12.69 134

Meer dan 10 jaar 64.67 684

Onbekend 0.48 5

Totaal 100.00 1057
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1.8       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

Tabel: dem H. % Totaal

Heel verzorgd 17.55 186

Eerder verzorgd 68.80 727

Eerder onverzorgd 10.29 109

Heel onverzorgd 1.95 21

Onbekend 1.41 15

Totaal 100.00 1057
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2         Buurtproblemen

2.1       Ervaart u de volgende zaken als een probleem in uw buurt? (in dalende volgorde)

Tabel: brt A.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Onaangepaste snelheid in het verkeer 28.80 35.46 24.52 11.22 1041

Sluikstorten en zwerfvuil 18.05 31.02 27.85 23.08 1014

Hinderlijk parkeren 16.39 21.59 34.05 27.97 1020

Agressief verkeersgedrag 12.75 20.91 41.44 24.91 1015

Woninginbraak 11.77 25.43 43.16 19.64 1025

Geluidshinder door verkeer 10.33 19.12 36.11 34.45 1022

Geluidshinder van de buren 6.46 11.39 42.15 40.00 1018

Defecte of ontbrekende straatverlichting 6.31 10.42 38.04 45.23 1023

Fietsdiefstal 4.49 11.58 42.63 41.30 1017

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 3.92 9.80 42.58 43.71 1012

Verkeersongevallen 3.70 9.34 48.83 38.13 1012

Geluidshinder door mensen op de
openbare weg 3.29 11.65 45.13 39.93 1014

Rondhangende jongeren 3.19 7.59 33.26 55.96 1023

Loslopende dieren 3.03 8.26 35.78 52.93 1024

Drugsverkoop op straat 2.53 3.83 23.43 70.20 1019

Vandalisme en graffiti 2.34 5.95 27.83 63.88 1023

Diefstal uit auto's 2.31 4.61 42.46 50.62 1009

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 2.19 3.78 38.45 55.59 1010

Overlast verbonden aan alcohol- en
druggebruik 2.06 5.10 30.89 61.95 1025

Geluidshinder afkomstig van cafés of
fuiven 1.97 5.33 33.70 59.00 1015

Mensen die op straat worden lastig
gevallen 1.62 2.89 24.94 70.56 1003

Autodiefstal 1.43 2.68 44.03 51.86 1013

Vechtpartijen 1.18 1.69 26.77 70.36 1020

Motor- of bromfietsdiefstal 1.16 2.32 41.42 55.10 1008

2.2       Buurtproblemen naar achtergrondkenmerken

2.2.1     Woninginbraak
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Tabel: brt B.2.1.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 11.80 23.30 35.31 29.59 119

25-34 jaar 12.75 24.97 45.16 17.11 132

35-49 jaar 16.38 31.67 38.29 13.65 248

50-64 jaar 10.03 25.82 45.74 18.41 269

65 jaar of ouder 8.63 20.25 47.74 23.38 258

Totaal 11.77 25.43 43.16 19.64 1025

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.1.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 10.09 21.33 38.21 30.37 273

Hoger middelbaar 13.49 25.96 46.83 13.71 360

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 10.89 28.50 43.22 17.39 379

Onbekend 24.99 7.39 43.93 23.70 13

Totaal 11.77 25.43 43.16 19.64 1025

Tabel: brt B.2.1.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 12.62 30.52 41.57 15.28 458

Zelfstandige 14.35 22.66 45.15 17.84 70

Student 13.25 21.05 36.30 29.41 91

Gepensioneerd 8.41 20.44 49.96 21.19 294

Werkloos/werkzoekende 6.65 19.74 39.70 33.91 27

Andere 15.72 25.04 36.45 22.79 67

Onbekend 20.46 19.89 29.21 30.43 17

Totaal 11.77 25.43 43.16 19.64 1025

Tabel: brt B.2.1.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 6.83 30.30 40.25 22.62 810

2018 11.77 25.43 43.16 19.64 1025
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Tabel: brt B.2.1.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 8.41 24.61 46.84 20.14 515

Scherpenheuvel-Zichem 15.17 26.26 39.44 19.14 509

Totaal 11.77 25.43 43.16 19.64 1025

2.2.2     Autodiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.2.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.06 1.82 40.80 54.32 268

Hoger middelbaar 0.89 3.98 50.24 44.89 352

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.83 2.17 40.08 56.92 379

Onbekend 0 0 58.17 41.83 13

Totaal 1.43 2.68 44.03 51.86 1013

Tabel: brt B.2.2.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.77 2.30 46.63 49.31 456

Zelfstandige 3.14 2.42 43.41 51.03 71

Student 0 3.95 33.69 62.36 91

Gepensioneerd 1.47 1.04 46.26 51.23 287

Werkloos/werkzoekende 0 2.65 24.37 72.98 27

Andere 0 11.80 41.93 46.27 65

Onbekend 0 0 33.13 66.87 16

Totaal 1.43 2.68 44.03 51.86 1013

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.3     Diefstal uit auto's

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: brt B.2.3.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.49 4.36 40.32 51.83 494

Vrouw 1.18 4.85 44.50 49.46 516

Totaal 2.31 4.61 42.46 50.62 1009

Tabel: brt B.2.3.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.71 4.84 38.92 52.53 268

Hoger middelbaar 1.75 5.36 48.29 44.60 351

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.65 3.91 39.28 55.16 378

Onbekend 8.10 0 50.07 41.83 13

Totaal 2.31 4.61 42.46 50.62 1009

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.3.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.81 10.45 39.79 47.96 737

2018 2.31 4.61 42.46 50.62 1009

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.4     Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: brt B.2.4.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.96 11.89 39.67 44.47 495

Vrouw 3.87 7.79 45.36 42.98 517

Totaal 3.92 9.80 42.58 43.71 1012
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Tabel: brt B.2.4.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.54 6.18 38.64 49.64 271

Hoger middelbaar 3.80 14.01 45.79 36.40 351

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.59 8.82 42.39 46.20 377

Onbekend 11.10 0 43.37 45.52 14

Totaal 3.92 9.80 42.58 43.71 1012

Tabel: brt B.2.4.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.54 8.60 43.87 42.99 452

Zelfstandige 3.14 9.34 42.86 44.66 71

Student 3.92 12.18 43.28 40.62 93

Gepensioneerd 2.39 8.00 43.90 45.71 289

Werkloos/werkzoekende 0 16.18 40.86 42.96 27

Andere 5.28 20.00 34.50 40.22 64

Onbekend 18.37 12.45 12.04 57.13 16

Totaal 3.92 9.80 42.58 43.71 1012

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.5     Moto- of bromfietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.5.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.18 2.76 38.24 56.82 270

Hoger middelbaar 1.23 4.07 45.51 49.19 348

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.40 0.49 39.73 59.38 377

Onbekend 0 0 46.80 53.20 14

Totaal 1.16 2.32 41.42 55.10 1008
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Tabel: brt B.2.5.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.46 1.70 42.45 54.38 451

Zelfstandige 0 4.70 41.62 53.68 70

Student 0 6.33 37.42 56.25 92

Gepensioneerd 1.11 0.70 42.74 55.44 288

Werkloos/werkzoekende 2.75 0 22.93 74.32 26

Andere 1.78 7.13 43.69 47.41 64

Onbekend 0 0 31.87 68.13 17

Totaal 1.16 2.32 41.42 55.10 1008

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.6     Fietsdiefstal

Tabel: brt B.2.6.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 8.27 17.82 42.40 31.51 121

25-34 jaar 4.34 16.65 39.63 39.38 129

35-49 jaar 4.71 11.87 41.56 41.87 244

50-64 jaar 3.81 11.61 44.59 39.99 269

65 jaar of ouder 3.28 5.72 43.20 47.80 254

Totaal 4.49 11.58 42.63 41.30 1017

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.6.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.71 8.55 39.43 45.31 270

Hoger middelbaar 2.78 14.69 47.37 35.17 356

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.28 11.20 40.29 44.23 378

Onbekend 11.99 0 46.84 41.17 13

Totaal 4.49 11.58 42.63 41.30 1017
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Tabel: brt B.2.6.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.92 12.61 42.58 40.88 452

Zelfstandige 5.65 12.47 36.31 45.57 71

Student 10.04 20.05 44.82 25.09 92

Gepensioneerd 2.52 6.88 46.49 44.12 290

Werkloos/werkzoekende 8.13 0 29.93 61.94 27

Andere 5.40 17.50 37.34 39.76 68

Onbekend 8.91 8.86 33.37 48.86 17

Totaal 4.49 11.58 42.63 41.30 1017

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Tabel: brt B.2.6.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 5.74 13.20 41.76 39.30 512

Scherpenheuvel-Zichem 3.23 9.93 43.51 43.34 504

Totaal 4.49 11.58 42.63 41.30 1017

2.2.7     Zakkenrollerij, gauwdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.7.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.77 3.80 34.19 58.25 269

Hoger middelbaar 1.86 5.26 44.57 48.31 352

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.04 2.51 35.84 60.60 375

Onbekend 11.10 0 36.37 52.53 14

Totaal 2.19 3.78 38.45 55.59 1010

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.7.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.86 7.85 33.74 56.54 737

2018 2.19 3.78 38.45 55.59 1010

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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2.2.8     Onaangepaste snelheid in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.8.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 28.17 37.87 19.05 14.91 282

Hoger middelbaar 35.26 30.02 25.28 9.44 363

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 22.33 39.26 28.30 10.10 381

Onbekend 48.41 25.65 12.96 12.98 15

Totaal 28.80 35.46 24.52 11.22 1041

Tabel: brt B.2.8.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 28.92 37.79 23.83 9.47 460

Zelfstandige 24.45 41.17 23.39 10.99 70

Student 18.61 37.60 30.70 13.09 94

Gepensioneerd 30.96 33.02 24.71 11.31 303

Werkloos/werkzoekende 23.69 18.43 37.23 20.65 27

Andere 38.33 34.12 15.16 12.39 70

Onbekend 30.03 14.04 28.77 27.16 18

Totaal 28.80 35.46 24.52 11.22 1041

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.9     Agressief verkeersgedrag

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.9.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 11.50 20.52 38.00 29.98 269

Hoger middelbaar 16.02 22.76 39.32 21.90 358

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 9.88 19.71 45.91 24.50 374

(Continued)
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Tabel: brt B.2.9.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Onbekend 30.36 12.86 42.00 14.78 14

Totaal 12.75 20.91 41.44 24.91 1015

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.9.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 13.37 25.33 39.77 21.53 871

2018 12.75 20.91 41.44 24.91 1015

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.10    Hinderlijk parkeren

Tabel: brt B.2.10.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 17.11 28.66 34.44 19.80 121

25-34 jaar 17.73 21.00 39.75 21.51 130

35-49 jaar 19.97 22.25 31.39 26.39 246

50-64 jaar 11.71 16.36 38.79 33.14 267

65 jaar of ouder 16.81 23.36 28.59 31.24 257

Totaal 16.39 21.59 34.05 27.97 1020

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.10.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 17.45 22.12 26.11 34.32 271

Hoger middelbaar 17.86 22.62 36.47 23.04 357

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 14.69 20.49 37.02 27.80 378

Onbekend 4.77 15.14 44.94 35.16 15

Totaal 16.39 21.59 34.05 27.97 1020

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.11    Verkeersongevallen
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Tabel: brt B.2.11.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.58 10.55 51.24 37.63 121

25-34 jaar 5.27 9.61 51.60 33.52 132

35-49 jaar 3.37 11.88 53.00 31.74 243

50-64 jaar 4.79 5.70 48.81 40.70 270

65 jaar of ouder 3.50 10.08 42.08 44.34 246

Totaal 3.70 9.34 48.83 38.13 1012

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.11.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.87 7.62 42.55 44.95 267

Hoger middelbaar 3.10 12.57 49.54 34.79 355

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.04 7.83 52.42 36.72 378

Onbekend 15.53 0 54.43 30.04 12

Totaal 3.70 9.34 48.83 38.13 1012

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.12    Geluidshinder door mensen op de openbare weg

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.12.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.96 12.07 39.84 46.14 271

Hoger middelbaar 3.21 14.37 47.09 35.33 354

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.43 8.59 47.15 39.84 376

Onbekend 0 17.95 43.14 38.92 12

Totaal 3.29 11.65 45.13 39.93 1014

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.13    Geluidshinder afkomstig van cafés of fuiven
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.13.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.03 3.81 26.90 67.26 272

Hoger middelbaar 2.03 6.01 35.51 56.45 353

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.56 5.67 36.61 56.17 375

Onbekend 10.42 8.26 41.61 39.72 14

Totaal 1.97 5.33 33.70 59.00 1015

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.14    Geluidshinder door verkeer

Tabel: brt B.2.14.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 7.75 20.91 32.04 39.30 120

25-34 jaar 10.70 25.86 34.42 29.02 130

35-49 jaar 13.05 19.61 38.73 28.61 248

50-64 jaar 9.43 17.08 40.39 33.10 270

65 jaar of ouder 9.65 16.51 31.79 42.04 254

Totaal 10.33 19.12 36.11 34.45 1022

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.14.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 9.70 15.62 32.24 42.45 275

Hoger middelbaar 10.73 25.37 33.51 30.38 355

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 10.80 15.06 41.37 32.78 378

Onbekend 0 38.31 35.74 25.95 14

Totaal 10.33 19.12 36.11 34.45 1022

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.15    Geluidshinder van de buren
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.15.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 7.08 7.71 36.30 48.92 275

Hoger middelbaar 7.05 15.48 41.83 35.63 353

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.28 10.64 46.30 37.78 378

Onbekend 11.82 0 53.63 34.55 13

Totaal 6.46 11.39 42.15 40.00 1018

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.16    Rondhangende jongeren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: brt B.2.16.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 4.38 6.26 33.77 55.60 500

Vrouw 2.06 8.87 32.77 56.30 523

Totaal 3.19 7.59 33.26 55.96 1023

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Tabel: brt B.2.16.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 4.30 11.02 32.30 52.37 513

Scherpenheuvel-Zichem 2.07 4.15 34.22 59.56 510

Totaal 3.19 7.59 33.26 55.96 1023

2.2.17    Overlast verbonden aan alcohol- en druggebruik

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: brt B.2.17.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.06 7.45 29.69 59.79 841

2018 2.06 5.10 30.89 61.95 1025

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.18    Vechtpartijen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.18.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.40 3.43 29.89 65.28 835

2018 1.18 1.69 26.77 70.36 1020

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.19    Mensen die op straat worden lastig gevallen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.19.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.65 2.14 21.35 72.87 266

Hoger middelbaar 0.66 4.51 28.64 66.20 347

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.93 1.63 23.75 73.69 376

Onbekend 5.23 11.19 34.16 49.42 13

Totaal 1.62 2.89 24.94 70.56 1003

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: brt B.2.19.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.64 4.05 29.37 64.94 834

2018 1.62 2.89 24.94 70.56 1003

Tabel: brt B.2.19.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 1.19 3.68 27.26 67.87 507

Scherpenheuvel-Zichem 2.05 2.08 22.57 73.30 496

Totaal 1.62 2.89 24.94 70.56 1003

2.2.20    Drugsverkoop op straat

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.20.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.61 4.44 19.74 71.21 275

Hoger middelbaar 2.75 3.99 26.37 66.89 354

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.71 3.39 22.76 73.14 376

Onbekend 5.23 0 40.28 54.49 13

Totaal 2.53 3.83 23.43 70.20 1019

Tabel: brt B.2.20.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.89 3.58 23.39 71.14 453

Zelfstandige 3.20 0 17.99 78.81 68

Student 2.26 4.19 24.73 68.81 94

Gepensioneerd 2.57 3.94 24.32 69.17 291

Werkloos/werkzoekende 0 14.17 36.39 49.44 27

Andere 7.79 5.30 20.10 66.81 70

Onbekend 0 0 17.45 82.55 17

Totaal 2.53 3.83 23.43 70.20 1019
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Tabel: brt B.2.20.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 2.54 6.17 24.19 67.10 511

Scherpenheuvel-Zichem 2.52 1.49 22.67 73.33 508

Totaal 2.53 3.83 23.43 70.20 1019

2.2.21    Vandalisme en graffiti

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.21.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.74 7.68 19.69 68.89 271

Hoger middelbaar 2.17 6.57 30.79 60.46 358

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.99 4.35 30.60 64.05 380

Onbekend 16.42 0 34.25 49.33 13

Totaal 2.34 5.95 27.83 63.88 1023

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.22    Sluikstorten en zwerfvuil

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.22.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 20.52 23.11 26.43 29.93 273

Hoger middelbaar 17.89 34.30 25.98 21.82 351

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 15.90 34.21 30.52 19.37 377

Onbekend 32.36 16.62 30.60 20.42 13

Totaal 18.05 31.02 27.85 23.08 1014
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Tabel: brt B.2.22.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 18.27 31.45 30.92 19.37 449

Zelfstandige 20.40 23.70 23.17 32.73 69

Student 22.26 36.23 24.03 17.48 93

Gepensioneerd 13.75 29.64 27.36 29.25 292

Werkloos/werkzoekende 14.81 40.42 20.89 23.87 26

Andere 26.83 33.15 21.82 18.19 70

Onbekend 22.98 21.09 30.36 25.57 16

Totaal 18.05 31.02 27.85 23.08 1014

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.23    Loslopende dieren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.2.24    Defecte of ontbrekende straatverlichting

Tabel: brt B.2.24.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 8.46 15.84 39.27 36.43 121

25-34 jaar 5.45 10.20 39.44 44.90 129

35-49 jaar 6.56 14.02 36.91 42.51 249

50-64 jaar 7.62 6.44 38.59 47.34 269

65 jaar of ouder 4.10 8.67 37.26 49.98 256

Totaal 6.31 10.42 38.04 45.23 1023

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: brt B.2.24.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.89 11.95 40.24 40.92 456

Zelfstandige 3.63 6.39 26.30 63.68 71

Student 8.67 18.02 37.35 35.97 92

Gepensioneerd 4.78 7.17 37.86 50.19 292

Werkloos/werkzoekende 6.27 13.06 26.70 53.97 27

Andere 8.70 8.76 40.51 42.03 68

Onbekend 5.60 3.88 42.56 47.96 18

Totaal 6.31 10.42 38.04 45.23 1023

Tabel: brt B.2.24.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 3.69 9.62 37.88 48.81 515

Scherpenheuvel-Zichem 8.95 11.23 38.20 41.61 509

Totaal 6.31 10.42 38.04 45.23 1023

2.3       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

2.3.1     Globale verdeling van de verzorgdheid van de buurt

Tabel: brt C.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

17.55 68.80 10.29 1.95 1.41 1057

2.3.2     Verzorgdheid van de buurt naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt C.2.3.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 17.39 65.55 13.28 2.48 1.30 286

Hoger middelbaar 13.63 73.57 9.34 1.93 1.53 369

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 21.66 67.67 8.46 1.67 0.54 385

Onbekend 11.99 45.01 22.17 0 20.84 17

Totaal 17.55 68.80 10.29 1.95 1.41 1057
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Tabel: brt C.2.4.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 17.82 70.22 9.95 1.53 0.47 463

Zelfstandige 19.21 69.78 8.92 2.09 0 72

Student 18.42 67.23 9.50 3.07 1.77 94

Gepensioneerd 18.77 67.26 9.70 1.92 2.35 311

Werkloos/werkzoekende 18.21 71.52 10.27 0 0 27

Andere 9.52 69.21 14.60 4.57 2.09 70

Onbekend 9.30 58.56 20.80 0 11.35 20

Totaal 17.55 68.80 10.29 1.95 1.41 1057

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

2.4       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

2.4.1     Globale verdeling van de duur dat men in de buurt woont

Tabel: brt D.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

4.82 17.34 12.69 64.67 0.48 1057

2.4.2     De duur dat men in de buurt woont naar achtergrondkenmerken

Tabel: brt D.2.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.58 11.03 13.35 70.45 0.59 173

25-34 jaar 11.59 42.96 16.79 28.66 0 189

35-49 jaar 6.36 19.10 21.83 52.31 0.41 239

50-64 jaar 1.00 11.37 7.24 79.37 1.03 195

65 jaar of ouder 1.53 5.78 5.01 87.29 0.39 261

Totaal 4.82 17.34 12.69 64.67 0.48 1057

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt D.2.3.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.56 11.47 7.34 77.87 0.75 272

Hoger middelbaar 5.35 16.61 15.66 62.10 0.28 371

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 6.09 22.04 13.63 58.23 0 397

(Continued)
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Tabel: brt D.2.3.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Onbekend 0 17.43 11.62 59.33 11.62 17

Totaal 4.82 17.34 12.69 64.67 0.48 1057

Tabel: brt D.2.4.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.61 25.37 15.98 51.83 0.21 469

Zelfstandige 4.35 23.16 20.28 50.74 1.48 70

Student 1.53 10.00 13.85 73.83 0.78 131

Gepensioneerd 1.77 6.07 5.36 86.43 0.36 281

Werkloos/werkzoekende 19.01 35.05 0 45.94 0 26

Andere 4.98 9.78 18.04 67.20 0 61

Onbekend 10.34 15.25 4.91 64.59 4.91 20

Totaal 4.82 17.34 12.69 64.67 0.48 1057

Tabel: brt D.2.5.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.02 13.62 11.25 72.00 0.11 964

2018 4.82 17.34 12.69 64.67 0.48 1057

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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3         Onveiligheidsgevoel

3.1       Voorkomen van een algemeen onveiligheidsgevoel

3.1.1     Globale verdeling van het algemeen onveiligheidsgevoel

Tabel: onv A.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

0.72 3.34 17.07 46.37 32.50 1032

3.1.2     Algemeen onveiligheidsgevoel naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv A.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0.76 3.03 15.13 43.09 37.98 504

Vrouw 0.67 3.64 18.92 49.49 27.28 528

Totaal 0.72 3.34 17.07 46.37 32.50 1032

Tabel: onv A.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.62 3.14 16.98 39.71 38.56 276

Hoger middelbaar 0.27 4.35 21.54 45.81 28.04 363

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.52 2.25 12.52 52.81 31.90 379

Onbekend 0 10.42 26.20 18.72 44.67 14

Totaal 0.72 3.34 17.07 46.37 32.50 1032

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: onv A.2.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.26 3.94 23.05 41.27 30.48 939

2018 0.72 3.34 17.07 46.37 32.50 1032

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

3.1.3     Onveiligheidsgevoel volgens verzorgdheid van de buurt
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Tabel: onv A.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Aspect van de buurt

Heel verzorgd 0.80 1.23 12.44 35.57 49.96 182

Eerder verzorgd 0.52 2.06 17.15 50.59 29.69 713

Eerder onverzorgd 1.17 11.22 24.51 40.13 22.97 107

Heel onverzorgd 4.66 22.09 14.25 33.26 25.73 21

Onbekend 0 10.52 22.69 35.38 31.41 10

Totaal 0.72 3.34 17.07 46.37 32.50 1032

3.2       Mijdingsgedrag

3.2.1     In welke mate stelt u volgende gedragingen (in dalende volgorde)

Tabel: onv B.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Niet opendoen voor onbekenden 10.91 10.42 27.18 26.97 24.52 1013

Bij duisternis vermijden om weg te gaan
van huis 5.61 7.76 15.62 27.66 43.36 1022

Mijden van drukke evenementen 3.95 4.43 13.11 25.87 52.65 1013

Vermijden om het openbaar vervoer te
nemen 2.43 2.67 5.57 22.05 67.28 1004

Bepaalde plekken in de gemeente mijden 1.32 5.45 15.90 26.47 50.86 1006

3.2.2     Mijdingsgedrag naar achtergrondkenmerken

3.2.2.1   Plekken in de gemeente mijden

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv B.2.1.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0 5.66 14.24 23.04 57.05 497

Vrouw 2.60 5.25 17.52 29.83 44.81 509

Totaal 1.32 5.45 15.90 26.47 50.86 1006

Tabel: onv B.2.1.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.61 6.61 12.47 26.56 52.75 262

Hoger middelbaar 1.50 7.10 17.28 26.66 47.47 353

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.67 2.92 17.05 26.45 52.92 378

Onbekend 8.88 11.19 14.11 20.63 45.18 13

Totaal 1.32 5.45 15.90 26.47 50.86 1006
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Tabel: onv B.2.1.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.35 5.16 13.54 25.84 54.11 457

Zelfstandige 2.16 0 19.39 19.09 59.36 70

Student 0 5.03 20.15 28.01 46.81 93

Gepensioneerd 0.79 5.67 17.31 28.58 47.65 276

Werkloos/werkzoekende 0 19.43 11.01 33.05 36.52 27

Andere 5.03 5.36 20.50 23.61 45.50 67

Onbekend 0 13.02 8.48 32.11 46.38 17

Totaal 1.32 5.45 15.90 26.47 50.86 1006

Tabel: onv B.2.1.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.18 5.04 21.15 29.06 41.57 890

2018 1.32 5.45 15.90 26.47 50.86 1006

Tabel: onv B.2.1.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 1.33 7.56 19.06 26.69 45.36 508

Scherpenheuvel-Zichem 1.30 3.30 12.68 26.25 56.46 499

Totaal 1.32 5.45 15.90 26.47 50.86 1006

3.2.2.2   Niet opendoen voor onbekenden

Tabel: onv B.2.2.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 7.58 18.87 26.03 24.54 22.99 119

25-34 jaar 8.05 9.63 27.94 27.71 26.68 129

35-49 jaar 7.48 7.17 26.36 28.65 30.34 245

50-64 jaar 11.04 9.56 24.06 30.89 24.46 266

65 jaar of ouder 17.08 10.91 31.37 22.03 18.61 255

Totaal 10.91 10.42 27.18 26.97 24.52 1013

Tabel: onv B.2.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 7.72 9.37 20.24 32.06 30.60 496

Vrouw 13.97 11.42 33.83 22.08 18.69 517

Totaal 10.91 10.42 27.18 26.97 24.52 1013
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Tabel: onv B.2.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 16.40 9.19 27.94 23.03 23.44 268

Hoger middelbaar 11.46 12.34 27.27 27.19 21.74 356

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 6.37 9.85 26.43 29.47 27.88 375

Onbekend 14.11 0 30.46 29.68 25.74 13

Totaal 10.91 10.42 27.18 26.97 24.52 1013

Tabel: onv B.2.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.03 8.20 27.31 30.37 27.09 454

Zelfstandige 6.61 14.39 23.25 25.92 29.84 67

Student 4.77 21.23 27.57 23.42 23.00 90

Gepensioneerd 16.28 9.44 27.84 25.99 20.45 292

Werkloos/werkzoekende 26.81 14.87 17.08 30.03 11.20 26

Andere 20.57 9.86 29.31 15.83 24.44 69

Onbekend 8.95 8.98 32.88 15.38 33.81 16

Totaal 10.91 10.42 27.18 26.97 24.52 1013

Tabel: onv B.2.2.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 13.21 10.33 27.25 30.27 18.95 939

2018 10.91 10.42 27.18 26.97 24.52 1013

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

3.2.2.3   Bij duisternis vermijden om weg te gaan

Tabel: onv B.2.3.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.25 8.22 17.01 29.98 40.53 121

25-34 jaar 2.64 4.75 12.24 30.14 50.23 130

35-49 jaar 1.67 6.23 14.60 21.44 56.05 244

50-64 jaar 4.99 7.42 13.53 30.45 43.61 269

65 jaar of ouder 12.16 10.86 19.82 28.28 28.88 257

Totaal 5.61 7.76 15.62 27.66 43.36 1022
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Tabel: onv B.2.3.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.22 5.27 11.85 26.31 54.35 499

Vrouw 8.85 10.13 19.21 28.94 32.88 523

Totaal 5.61 7.76 15.62 27.66 43.36 1022

Tabel: onv B.2.3.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 10.29 10.10 17.85 26.94 34.82 275

Hoger middelbaar 5.88 7.60 16.61 28.47 41.45 356

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.42 6.28 13.23 27.61 51.45 377

Onbekend 20.07 5.23 10.39 21.93 42.37 13

Totaal 5.61 7.76 15.62 27.66 43.36 1022

Tabel: onv B.2.3.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.94 6.32 12.85 27.79 51.10 455

Zelfstandige 2.19 5.03 13.07 15.55 64.15 69

Student 3.18 9.25 14.66 27.59 45.32 93

Gepensioneerd 9.97 10.16 19.32 29.65 30.90 294

Werkloos/werkzoekende 8.13 5.64 27.84 35.33 23.06 27

Andere 16.46 8.37 14.83 28.40 31.94 67

Onbekend 8.91 8.27 24.97 23.97 33.88 17

Totaal 5.61 7.76 15.62 27.66 43.36 1022

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

3.2.2.4   Vermijden om het openbaar vervoer te nemen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv B.2.4.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.98 2.23 4.83 18.06 72.91 496

Vrouw 2.87 3.11 6.30 25.95 61.78 508

Totaal 2.43 2.67 5.57 22.05 67.28 1004

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: onv B.2.4.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 0.78 3.83 6.29 25.48 63.63 755

2018 2.43 2.67 5.57 22.05 67.28 1004

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

3.2.2.5   Mijden van drukke evenementen

Tabel: onv B.2.5.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.81 2.01 4.38 21.38 71.42 120

25-34 jaar 1.11 2.64 10.79 30.12 55.35 129

35-49 jaar 2.07 1.66 12.12 20.71 63.44 245

50-64 jaar 2.79 6.47 15.99 28.85 45.90 266

65 jaar of ouder 9.90 7.03 16.34 27.65 39.08 254

Totaal 3.95 4.43 13.11 25.87 52.65 1013

Tabel: onv B.2.5.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.91 3.74 11.25 21.14 60.97 498

Vrouw 4.95 5.11 14.91 30.43 44.60 515

Totaal 3.95 4.43 13.11 25.87 52.65 1013

Tabel: onv B.2.5.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.09 4.92 15.12 26.40 47.47 270

Hoger middelbaar 3.71 4.91 15.66 22.97 52.76 353

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.50 3.38 9.20 28.57 56.34 377

Onbekend 8.18 12.28 15.48 14.33 49.72 12

Totaal 3.95 4.43 13.11 25.87 52.65 1013

Tabel: onv B.2.5.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.75 3.15 12.20 25.90 57.00 452

Zelfstandige 0 0 17.95 21.76 60.29 69

Student 0 3.31 3.73 20.52 72.43 93

Gepensioneerd 8.47 6.55 16.67 28.25 40.05 288

Werkloos/werkzoekende 5.48 0 15.26 31.26 47.99 27

(Continued)



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 30  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ DEMERDAL - DSZ
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: onv B.2.5.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Andere 9.09 10.54 10.71 25.56 44.11 69

Onbekend 0 9.31 14.89 23.14 52.66 16

Totaal 3.95 4.43 13.11 25.87 52.65 1013

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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4         Slachtofferschap en aangiftegedrag

4.1       Slachtofferschap

4.1.1     Overzicht slachtofferschap op het niveau van het gezin naar type delict

Tabel: sla A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Poging tot woninginbraak 4.15 95.85 1012

Inbraak in woning 2.66 97.34 1016

Geweld binnen het gezin 1.19 98.81 1015

Tabel: sla A.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Autodiefstal 99.17 0.42 0.41 981

Diefstal uit auto 98.35 1.14 0.50 979

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 87.42 9.13 3.46 977

Motor- of bromfietsdiefstal 99.12 0.39 0.50 783

Fietsdiefstal 93.32 5.25 1.42 977

4.1.2     Overzicht slachtofferschap op persoonlijk niveau naar type delict

Tabel: sla A.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Diefstal terwijl de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 99.54 0.22 0.24 1016

Diefstal zonder dat de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 96.19 2.06 1.75 1001

Lichamelijk geweld 98.46 0.85 0.69 1013

Bedreiging (niet via internet) 96.57 2.66 0.77 1012

Vluchtmisdrijf in het verkeer 96.28 2.61 1.11 1011

Zedenfeiten 98.89 0.41 0.69 1008

Oplichting (niet via internet) 98.04 1.89 0.07 1004

Andere 95.09 4.27 0.64 554

Tabel: sla A.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Inbraak in computer of smartphone 8.27 91.73 938

Oplichting via internet 8.18 91.82 1005

Intimidatie, belaging en pesten via internet 3.55 96.45 1013

4.1.3     Overzicht slachtofferschap naar achtergrondkenmerken
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4.1.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.1.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 99.62 0.38 0 271

Hoger middelbaar 99.73 0 0.27 354

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 99.60 0 0.40 376

Onbekend 91.63 8.37 0 14

Totaal 99.54 0.22 0.24 1016

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.2   Diefstal zonder geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.3   Lichamelijk geweld

Tabel: sla B.3.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 95.19 0.59 4.21 119

25-34 jaar 98.42 1.58 0 129

35-49 jaar 99.20 0.80 0 248

50-64 jaar 98.98 1.02 0 264

65 jaar of ouder 98.74 0.47 0.79 252

Totaal 98.46 0.85 0.69 1013

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: sla B.3.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 98.91 0.46 0.63 271

Hoger middelbaar 97.86 1.10 1.03 352

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 99.19 0.36 0.44 376

Onbekend 84.97 15.03 0 14

Totaal 98.46 0.85 0.69 1013

Tabel: sla B.3.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 98.91 0.94 0.16 453

Zelfstandige 100.00 0 0 70

Student 94.55 0.77 4.68 92

Gepensioneerd 98.89 0.42 0.69 287

Werkloos/werkzoekende 100.00 0 0 25

Andere 96.29 3.71 0 67

Onbekend 100.00 0 0 18

Totaal 98.46 0.85 0.69 1013

4.1.3.4   Bedreiging

Tabel: sla B.4.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 94.95 2.62 2.43 120

25-34 jaar 95.11 3.23 1.66 128

35-49 jaar 98.67 1.33 0 245

50-64 jaar 94.16 4.82 1.02 269

65 jaar of ouder 98.63 1.37 0 251

Totaal 96.57 2.66 0.77 1012

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: sla B.4.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 97.52 1.76 0.72 270

Hoger middelbaar 95.71 3.61 0.68 351

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 97.30 1.78 0.91 377

Onbekend 79.72 20.28 0 13

Totaal 96.57 2.66 0.77 1012

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.5.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 98.06 1.68 0.26 268

Hoger middelbaar 93.84 4.92 1.24 351

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 97.13 1.22 1.64 378

Onbekend 100.00 0 0 14

Totaal 96.28 2.61 1.11 1011

Tabel: sla B.5.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 96.36 1.94 1.70 455

Zelfstandige 94.98 5.02 0 70

Student 96.53 2.11 1.36 91

Gepensioneerd 96.51 2.69 0.80 286

Werkloos/werkzoekende 100.00 0 0 25

Andere 97.73 2.27 0 66

Onbekend 83.53 16.47 0 18

Totaal 96.28 2.61 1.11 1011

4.1.3.6   Zedenfeiten
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Tabel: sla B.6.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 96.55 0.45 3.00 119

25-34 jaar 98.40 0.52 1.08 129

35-49 jaar 99.18 0 0.82 244

50-64 jaar 98.90 1.10 0 268

65 jaar of ouder 100.00 0 0 247

Totaal 98.89 0.41 0.69 1008

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.6.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 99.26 0.27 0.48 453

Zelfstandige 98.96 0 1.04 69

Student 96.72 0 3.28 93

Gepensioneerd 100.00 0 0 282

Werkloos/werkzoekende 95.78 0 4.22 25

Andere 97.83 2.17 0 67

Onbekend 92.08 7.92 0 19

Totaal 98.89 0.41 0.69 1008

4.1.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.7.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.65 97.35 455

Zelfstandige 0 100.00 70

Student 7.45 92.55 92

Gepensioneerd 3.36 96.64 289

Werkloos/werkzoekende 9.77 90.23 25

Andere 7.44 92.56 66

(Continued)
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Tabel: sla B.7.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 0 100.00 16

Totaal 3.55 96.45 1013

4.1.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.9   Oplichting via internet

Tabel: sla B.9.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.43 93.57 118

25-34 jaar 6.13 93.87 127

35-49 jaar 12.36 87.64 246

50-64 jaar 8.97 91.03 267

65 jaar of ouder 5.08 94.92 248

Totaal 8.18 91.82 1005

Tabel: sla B.9.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 10.22 89.78 492

Vrouw 6.23 93.77 513

Totaal 8.18 91.82 1005

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.9.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 9.10 90.90 452

Zelfstandige 16.34 83.66 69

Student 7.49 92.51 91

Gepensioneerd 5.37 94.63 285

Werkloos/werkzoekende 0 100.00 25

Andere 11.59 88.41 67

Onbekend 0 100.00 16

Totaal 8.18 91.82 1005
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4.1.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Tabel: sla B.10.1. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 8.63 90.54 0.83 116

25-34 jaar 9.91 89.56 0.53 127

35-49 jaar 10.03 86.94 3.02 242

50-64 jaar 8.01 90.48 1.51 265

65 jaar of ouder 3.88 78.86 17.26 242

Totaal 7.81 86.68 5.51 992

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.10.3. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.51 80.82 13.66 261

Hoger middelbaar 8.37 88.24 3.40 345

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 9.16 89.16 1.68 374

Onbekend 0 91.51 8.49 12

Totaal 7.81 86.68 5.51 992

Tabel: sla B.10.4. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 9.57 89.28 1.16 447

Zelfstandige 6.19 87.73 6.07 68

Student 10.47 89.53 0 91

Gepensioneerd 3.48 81.96 14.56 281

Werkloos/werkzoekende 4.22 95.78 0 25

Andere 15.88 78.78 5.34 65

Onbekend 0 93.89 6.11 16

Totaal 7.81 86.68 5.51 992

4.1.4     Overzicht slachtofferschap naar type van de woning

4.1.4.1   Woninginbraken naar type van de woning
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.1.4.2   Poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.1.5     Overzicht slachtofferschap volgens jaar

4.1.5.1   Inbraak in woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.2   Poging tot woninginbraak

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.3   Autodiefstal

Tabel: sla D.2.3. Nee Ja
Totale freq.

(=100%)

Jaar

2011 99.79 0.21 964

2018 99.19 0.81 1006

4.1.5.4   Diefstal uit auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.5   Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.6   Motor- of bromfietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.7   Fietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2       Aangifte bij de politie

4.2.1     Overzicht aangifte naar type delict op het niveau van het gezin

Tabel: aang A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Inbraak in woning 95.73 4.27 24

Motor- of bromfietsdiefstal 80.00 20.00 5

Diefstal uit auto 66.67 33.33 15

Poging tot woninginbraak 53.95 46.05 41

Fietsdiefstal 49.56 50.44 57

Geweld binnen het gezin 45.84 54.16 11

(Continued)
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Tabel: aang A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Autodiefstal 39.39 60.61 5

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 29.60 70.40 109

4.2.2     Overzicht aangifte naar type delict op persoonlijk niveau

Tabel: aang A.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Diefstal zonder geweld 63.53 36.47 31

Vluchtmisdrijf in het verkeer 61.22 38.78 31

Diefstal met geweld 52.39 47.61 5

Lichamelijk geweld 47.13 52.87 13

Andere 42.74 57.26 24

Bedreiging (niet via internet) 38.07 61.93 29

Intimidatie, belaging en pesten via internet 26.60 73.40 32

Zedenfeiten 25.96 74.04 11

Oplichting via internet 22.81 77.19 73

Oplichting (niet via internet) 14.26 85.74 18

Inbraak in computer / smartphone 12.43 87.57 69

4.2.3     Overzicht aangifte naar achtergrondkenmerken

4.2.3.1   Diefstal met geweld

Tabel: aang B.1.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 100.00 0 1

50-64 jaar 100.00 0 2

65 jaar of ouder 0 100.00 2

Totaal 52.39 47.61 5

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: aang B.1.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 100.00 0 2

Student 100.00 0 1

Gepensioneerd 0 100.00 2

Totaal 52.39 47.61 5

4.2.3.2   Diefstal zonder geweld



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 40  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ DEMERDAL - DSZ
________________________________________________________________________________________________________________________________

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.3   Lichamelijk geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: aang B.3.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0 100.00 4

Student 61.20 38.80 4

Gepensioneerd 45.29 54.71 2

Andere 100.00 0 2

Totaal 47.13 52.87 13

4.2.3.4   Bedreiging

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: aang B.4.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 24.28 75.72 6

Hoger middelbaar 68.07 31.93 11

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 22.49 77.51 9

Onbekend 0 100.00 3

Totaal 38.07 61.93 29

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.6   Zedenfeiten

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: aang B.7.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 42.64 57.36 10

Student 0 100.00 7

Gepensioneerd 12.27 87.73 8

Werkloos/werkzoekende 100.00 0 2

Andere 17.86 82.14 4

Totaal 26.60 73.40 32

4.2.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.9   Oplichting via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: aang B.9.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 28.86 71.14 16

Hoger middelbaar 34.09 65.91 25

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 10.86 89.14 32

Totaal 22.81 77.19 73

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.4     Overzicht aangifte naar  type van de woning

4.2.4.1   Aangifte : woninginbraken naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2.4.2   Aangifte : poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2.5     Overzicht aangifte volgens jaar

4.2.5.1   Inbraak in woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.2   Poging tot woninginbraak

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.3   Autodiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.4   Diefstal uit auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.5   Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.6   Motor- of bromfietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.7   Fietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar
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5         Preventie

5.1       Kennis van de aan burger van de aangeboden diensten  (in dalende volgorde)

Tabel: pre A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Fietsgraveeracties 74.92 25.08 1009

Inbraakpreventie 74.13 25.87 1011

Vakantietoezicht 64.66 35.34 1010

Geven van algemene informatie 61.26 38.74 987

Politionele slachtofferbejegening 57.66 42.34 992

Burenbemiddeling 56.68 43.32 1000

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 33.83 66.17 993

5.1.1     Informatie over inbraakpreventie naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.1.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 46.59 53.41 119

25-34 jaar 59.05 40.95 130

35-49 jaar 78.07 21.93 242

50-64 jaar 81.93 18.07 273

65 jaar of ouder 82.92 17.08 246

Totaal 74.13 25.87 1011

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.1.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 67.60 32.40 264

Hoger middelbaar 75.72 24.28 358

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 77.13 22.87 376

Onbekend 75.79 24.21 13

Totaal 74.13 25.87 1011
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Tabel: pre B.1.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 74.30 25.70 457

Zelfstandige 77.72 22.28 69

Student 47.00 53.00 92

Gepensioneerd 84.19 15.81 283

Werkloos/werkzoekende 49.68 50.32 25

Andere 73.10 26.90 69

Onbekend 73.39 26.61 17

Totaal 74.13 25.87 1011

Tabel: pre B.1.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 76.55 23.45 508

Scherpenheuvel-Zichem 71.68 28.32 503

Totaal 74.13 25.87 1011

5.1.2     Informatie over vakantietoezicht naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.2.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 31.54 68.46 119

25-34 jaar 43.03 56.97 130

35-49 jaar 65.35 34.65 241

50-64 jaar 76.21 23.79 271

65 jaar of ouder 78.61 21.39 248

Totaal 64.66 35.34 1010

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.2.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 63.90 36.10 452

Zelfstandige 56.81 43.19 70

Student 30.94 69.06 92

Gepensioneerd 79.65 20.35 285

Werkloos/werkzoekende 41.49 58.51 25

Andere 68.18 31.82 69

(Continued)
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Tabel: pre B.2.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 67.56 32.44 17

Totaal 64.66 35.34 1010

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.1.3     Informatie over politionele slachtofferbejegening naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.3.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 53.66 46.34 120

25-34 jaar 52.92 47.08 128

35-49 jaar 54.21 45.79 243

50-64 jaar 58.76 41.24 264

65 jaar of ouder 64.55 35.45 237

Totaal 57.66 42.34 992

Tabel: pre B.3.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 54.20 45.80 490

Vrouw 61.03 38.97 503

Totaal 57.66 42.34 992

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.3.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 55.87 44.13 449

Zelfstandige 56.46 43.54 68

Student 49.53 50.47 92

Gepensioneerd 65.18 34.82 273

Werkloos/werkzoekende 47.34 52.66 25

Andere 54.06 45.94 69

Onbekend 62.91 37.09 17

Totaal 57.66 42.34 992
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Tabel: pre B.3.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 60.77 39.23 498

Scherpenheuvel-Zichem 54.53 45.47 494

Totaal 57.66 42.34 992

5.1.4     Informatie over het geven van algemene informatie naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre B.4.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 65.41 34.59 508

Scherpenheuvel-Zichem 56.86 43.14 479

Totaal 61.26 38.74 987

5.1.5     Informatie inzake het samenwerkingsverband tussen burgers en de politie naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.5.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 28.85 71.15 120

25-34 jaar 28.34 71.66 129

35-49 jaar 25.23 74.77 241

50-64 jaar 40.63 59.37 267

65 jaar of ouder 40.42 59.58 236

Totaal 33.83 66.17 993

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.5.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 41.85 58.15 252

Hoger middelbaar 33.96 66.04 353

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 28.04 71.96 375

Onbekend 41.44 58.56 13

Totaal 33.83 66.17 993
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Tabel: pre B.5.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 30.81 69.19 452

Zelfstandige 33.82 66.18 68

Student 28.99 71.01 93

Gepensioneerd 41.61 58.39 272

Werkloos/werkzoekende 15.71 84.29 25

Andere 36.62 63.38 66

Onbekend 31.55 68.45 17

Totaal 33.83 66.17 993

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.1.6     Informatie over burenbemiddeling naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.6.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 59.63 40.37 119

25-34 jaar 46.07 53.93 129

35-49 jaar 49.12 50.88 242

50-64 jaar 61.86 38.14 267

65 jaar of ouder 62.70 37.30 244

Totaal 56.68 43.32 1000

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.6.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 52.03 47.97 454

Zelfstandige 47.51 52.49 68

Student 59.43 40.57 91

Gepensioneerd 63.83 36.17 281

Werkloos/werkzoekende 40.62 59.38 23

Andere 65.68 34.32 69

Onbekend 70.66 29.34 16

Totaal 56.68 43.32 1000

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.1.7     Informatie over het graveren van fietsen/aanhangwagens naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre B.7.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 72.99 27.01 119

25-34 jaar 63.33 36.67 130

35-49 jaar 66.91 33.09 242

50-64 jaar 82.49 17.51 270

65 jaar of ouder 81.46 18.54 248

Totaal 74.92 25.08 1009

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.7.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 70.91 29.09 454

Zelfstandige 74.87 25.13 68

Student 74.69 25.31 92

Gepensioneerd 81.84 18.16 286

Werkloos/werkzoekende 74.03 25.97 25

Andere 71.59 28.41 69

Onbekend 82.15 17.85 16

Totaal 74.92 25.08 1009

Tabel: pre B.7.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 82.37 17.63 512

Scherpenheuvel-Zichem 67.23 32.77 497

Totaal 74.92 25.08 1009

5.2       Wens aanvullende informatie te verkrijgen ?  (in dalende volgorde)

Tabel: pre C.1.
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geven van algemene informatie 44.57 17.83 37.59 987

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 44.57 18.18 37.25 993

Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht 43.08 19.90 37.01 1010

Inbraakpreventie 41.01 21.24 37.75 1011

Fietsgraveeracties/aanhangwagen 38.23 22.73 39.04 1009

(Continued)



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 49  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ DEMERDAL - DSZ
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: pre C.1.
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Burenbemiddeling 36.91 24.63 38.47 1000

Politionele slachtofferbejegening 36.74 21.84 41.42 992

5.2.1     Aanvullende informatie - Inbraakpreventie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.1.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 36.95 26.32 36.72 119

25-34 jaar 41.25 13.37 45.38 130

35-49 jaar 35.17 24.41 40.42 242

50-64 jaar 42.45 16.57 40.98 273

65 jaar of ouder 47.02 25.00 27.98 246

Totaal 41.01 21.24 37.75 1011

Tabel: pre C.1.1.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 37.34 18.70 43.96 496

Vrouw 44.55 23.69 31.76 515

Totaal 41.01 21.24 37.75 1011

Tabel: pre C.1.1.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 46.82 26.27 26.92 264

Hoger middelbaar 36.85 24.09 39.06 358

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 41.33 14.83 43.84 376

Onbekend 28.99 26.09 44.93 13

Totaal 41.01 21.24 37.75 1011

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.2     Aanvullende informatie - Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht - naar
achtergrondkenmerken
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Tabel: pre C.1.2.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 40.91 22.67 36.43 119

25-34 jaar 45.55 11.26 43.19 130

35-49 jaar 41.35 21.07 37.58 241

50-64 jaar 46.78 16.75 36.47 271

65 jaar of ouder 40.48 25.42 34.10 248

Totaal 43.08 19.90 37.01 1010

Tabel: pre C.1.2.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 39.20 17.52 43.28 495

Vrouw 46.82 22.20 30.98 515

Totaal 43.08 19.90 37.01 1010

Tabel: pre C.1.2.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 42.52 27.49 29.99 267

Hoger middelbaar 40.53 21.81 37.66 356

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 46.50 11.99 41.51 374

Onbekend 26.41 39.36 34.23 13

Totaal 43.08 19.90 37.01 1010

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.3     Aanvullende informatie - Politionele slachtofferbejegening - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.3.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 34.92 23.21 41.87 120

25-34 jaar 34.82 16.89 48.30 128

35-49 jaar 30.42 25.08 44.50 243

50-64 jaar 43.82 17.31 38.87 264

65 jaar of ouder 37.31 25.53 37.15 237

Totaal 36.74 21.84 41.42 992
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Tabel: pre C.1.3.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 32.93 19.10 47.97 490

Vrouw 40.46 24.51 35.03 503

Totaal 36.74 21.84 41.42 992

Tabel: pre C.1.3.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 38.02 28.38 33.60 258

Hoger middelbaar 33.43 23.40 43.17 352

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 38.99 15.41 45.60 370

Onbekend 37.12 33.19 29.69 12

Totaal 36.74 21.84 41.42 992

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.4     Aanvullende informatie - Geven van algemene informatie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.4.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 39.41 23.36 37.23 118

25-34 jaar 42.31 12.20 45.49 125

35-49 jaar 37.33 21.74 40.93 242

50-64 jaar 50.46 14.25 35.29 267

65 jaar of ouder 49.14 18.11 32.74 235

Totaal 44.57 17.83 37.59 987

Tabel: pre C.1.4.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 40.34 15.75 43.91 487

Vrouw 48.69 19.87 31.44 500

Totaal 44.57 17.83 37.59 987
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Tabel: pre C.1.4.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 48.10 22.77 29.13 252

Hoger middelbaar 41.56 20.28 38.16 354

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 45.21 11.76 43.03 369

Onbekend 39.33 29.11 31.56 12

Totaal 44.57 17.83 37.59 987

Tabel: pre C.1.4.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 41.01 16.12 42.87 448

Zelfstandige 44.53 25.90 29.58 70

Student 38.29 23.99 37.72 91

Gepensioneerd 48.39 17.88 33.73 273

Werkloos/werkzoekende 39.88 18.70 41.42 24

Andere 55.54 13.53 30.93 65

Onbekend 76.05 11.56 12.39 17

Totaal 44.57 17.83 37.59 987

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.5     Aanvullende informatie - Samenwerkingsverband tussen burgers en de politie - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.5.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 38.09 25.02 36.89 120

25-34 jaar 40.62 13.58 45.80 129

35-49 jaar 40.91 20.51 38.59 241

50-64 jaar 50.36 14.47 35.17 267

65 jaar of ouder 47.19 19.05 33.76 236

Totaal 44.57 18.18 37.25 993
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Tabel: pre C.1.5.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 42.23 14.36 43.40 487

Vrouw 46.81 21.86 31.33 506

Totaal 44.57 18.18 37.25 993

Tabel: pre C.1.5.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 45.69 24.66 29.65 252

Hoger middelbaar 40.89 20.53 38.58 353

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 47.18 11.53 41.28 375

Onbekend 47.13 20.61 32.25 13

Totaal 44.57 18.18 37.25 993

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre C.1.5.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 46.40 15.43 38.17 502

Scherpenheuvel-Zichem 42.69 21.00 36.31 491

Totaal 44.57 18.18 37.25 993

5.2.6     Aanvullende informatie - Burenbemiddeling - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.6.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 30.35 30.47 39.19 119

25-34 jaar 36.79 17.92 45.29 129

35-49 jaar 32.41 28.38 39.21 242

50-64 jaar 43.44 18.16 38.39 267

65 jaar of ouder 37.48 28.67 33.85 244

Totaal 36.91 24.63 38.47 1000
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Tabel: pre C.1.6.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 31.71 22.75 45.54 493

Vrouw 41.96 26.45 31.59 507

Totaal 36.91 24.63 38.47 1000

Tabel: pre C.1.6.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 38.16 29.89 31.96 261

Hoger middelbaar 33.39 26.89 39.72 353

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 40.08 18.32 41.60 371

Onbekend 18.64 36.13 45.22 14

Totaal 36.91 24.63 38.47 1000

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.7     Aanvullende informatie - Fietsgraveeracties/aanhangwagen - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.7.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 33.72 28.37 37.91 119

25-34 jaar 37.51 16.11 46.38 130

35-49 jaar 33.51 25.44 41.06 242

50-64 jaar 44.67 18.64 36.69 270

65 jaar of ouder 38.35 25.34 36.31 248

Totaal 38.23 22.73 39.04 1009

Tabel: pre C.1.7.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 35.27 19.85 44.88 495

Vrouw 41.07 25.51 33.41 514

Totaal 38.23 22.73 39.04 1009
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Tabel: pre C.1.7.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 42.90 27.04 30.06 262

Hoger middelbaar 34.77 24.52 40.71 357

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 38.60 18.18 43.22 376

Onbekend 29.15 18.89 51.97 14

Totaal 38.23 22.73 39.04 1009

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3       Manier van op de hoogte gehouden te worden van de resultaten en acties van de
politie  (in dalende volgorde)

Tabel: pre D.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Via informatiebladen of kranten 71.13 28.87 937

Via de website van de politie en/of
gemeente 70.72 29.28 940

Per post: folder of politiekrantje 64.13 35.87 958

Via regionale televisie 53.30 46.70 912

Per e-mail: een nieuwsbrief 50.12 49.88 920

Via sociale media 43.88 56.12 908

Via ontmoetingsmomenten (direct contact) 26.06 73.94 892

5.3.1     Op de hoogte houden - Via de website van de politie en/of gemeente - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 74.68 25.32 115

25-34 jaar 76.46 23.54 125

35-49 jaar 74.90 25.10 238

50-64 jaar 71.75 28.25 257

65 jaar of ouder 58.76 41.24 203

Totaal 70.72 29.28 940

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre D.1.1.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 56.38 43.62 232

Hoger middelbaar 71.63 28.37 333

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 79.54 20.46 363

Onbekend 56.55 43.45 12

Totaal 70.72 29.28 940

Tabel: pre D.1.1.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 75.25 24.75 438

Zelfstandige 76.58 23.42 66

Student 73.31 26.69 90

Gepensioneerd 62.98 37.02 240

Werkloos/werkzoekende 83.21 16.79 24

Andere 56.58 43.42 65

Onbekend 62.88 37.12 16

Totaal 70.72 29.28 940

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.2     Op de hoogte houden - Via sociale media - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.2.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 69.80 30.20 117

25-34 jaar 59.85 40.15 126

35-49 jaar 51.62 48.38 233

50-64 jaar 34.55 65.45 236

65 jaar of ouder 20.23 79.77 196

Totaal 43.88 56.12 908

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre D.1.2.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 36.82 63.18 223

Hoger middelbaar 45.67 54.33 324

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 47.55 52.45 349

Onbekend 19.96 80.04 12

Totaal 43.88 56.12 908

Tabel: pre D.1.2.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 51.17 48.83 422

Zelfstandige 43.48 56.52 65

Student 72.15 27.85 90

Gepensioneerd 19.02 80.98 231

Werkloos/werkzoekende 53.06 46.94 24

Andere 39.77 60.23 59

Onbekend 54.13 45.87 16

Totaal 43.88 56.12 908

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.3     Op de hoogte houden - Via informatiebladen of kranten - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.3.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 50.66 49.34 115

25-34 jaar 62.63 37.37 125

35-49 jaar 68.62 31.38 232

50-64 jaar 75.62 24.38 240

65 jaar of ouder 84.06 15.94 226

Totaal 71.13 28.87 937

Tabel: pre D.1.3.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 68.30 31.70 463

Vrouw 73.89 26.11 474

Totaal 71.13 28.87 937

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: pre D.1.3.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 69.16 30.84 426

Zelfstandige 65.26 34.74 64

Student 49.10 50.90 90

Gepensioneerd 84.11 15.89 260

Werkloos/werkzoekende 58.35 41.65 23

Andere 66.32 33.68 59

Onbekend 95.53 4.47 16

Totaal 71.13 28.87 937

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.4     Op de hoogte houden - Via regionale televisie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.4.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 49.68 50.32 114

25-34 jaar 42.48 57.52 122

35-49 jaar 42.30 57.70 228

50-64 jaar 56.27 43.73 246

65 jaar of ouder 70.73 29.27 201

Totaal 53.30 46.70 912

Tabel: pre D.1.4.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 56.48 43.52 454

Vrouw 50.13 49.87 458

Totaal 53.30 46.70 912

Tabel: pre D.1.4.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 65.47 34.53 229

Hoger middelbaar 54.64 45.36 323

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 43.83 56.17 346

Onbekend 56.78 43.22 14

Totaal 53.30 46.70 912
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Tabel: pre D.1.4.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 47.14 52.86 424

Zelfstandige 33.56 66.44 64

Student 48.71 51.29 89

Gepensioneerd 70.03 29.97 238

Werkloos/werkzoekende 43.07 56.93 21

Andere 54.06 45.94 61

Onbekend 85.68 14.32 15

Totaal 53.30 46.70 912

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.5     Op de hoogte houden - Per e-mail: een nieuwsbrief - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.5.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 29.02 70.98 113

25-34 jaar 49.79 50.21 125

35-49 jaar 51.80 48.20 232

50-64 jaar 57.87 42.13 241

65 jaar of ouder 50.88 49.12 208

Totaal 50.12 49.88 920

Tabel: pre D.1.5.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 54.08 45.92 457

Vrouw 46.22 53.78 463

Totaal 50.12 49.88 920

Tabel: pre D.1.5.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 40.45 59.55 229

Hoger middelbaar 51.84 48.16 326

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 55.16 44.84 354

Onbekend 38.60 61.40 11

Totaal 50.12 49.88 920
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Tabel: pre D.1.5.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 54.41 45.59 426

Zelfstandige 50.97 49.03 65

Student 28.95 71.05 87

Gepensioneerd 50.36 49.64 241

Werkloos/werkzoekende 54.82 45.18 24

Andere 49.83 50.17 60

Onbekend 38.37 61.63 16

Totaal 50.12 49.88 920

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.6     Op de hoogte houden -  Per post: folder of politiekrantje - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.6.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 40.15 59.85 116

25-34 jaar 65.17 34.83 125

35-49 jaar 58.41 41.59 235

50-64 jaar 66.60 33.40 253

65 jaar of ouder 78.75 21.25 230

Totaal 64.13 35.87 958

Tabel: pre D.1.6.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 60.29 39.71 473

Vrouw 67.87 32.13 485

Totaal 64.13 35.87 958

Tabel: pre D.1.6.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 71.05 28.95 251

Hoger middelbaar 64.58 35.42 339

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 58.60 41.40 355

Onbekend 69.33 30.67 13

Totaal 64.13 35.87 958
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Tabel: pre D.1.6.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 63.41 36.59 434

Zelfstandige 41.35 58.65 65

Student 38.72 61.28 90

Gepensioneerd 77.99 22.01 266

Werkloos/werkzoekende 58.73 41.27 24

Andere 65.59 34.41 61

Onbekend 88.20 11.80 18

Totaal 64.13 35.87 958

Tabel: pre D.1.6.6
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 58.37 41.63 479

Scherpenheuvel-Zichem 69.89 30.11 479

Totaal 64.13 35.87 958

5.3.7     Op de hoogte houden - Via ontmoetingsmomenten (direct contact) - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.7.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 12.12 87.88 113

25-34 jaar 22.78 77.22 123

35-49 jaar 23.67 76.33 228

50-64 jaar 31.06 68.94 232

65 jaar of ouder 33.06 66.94 196

Totaal 26.06 73.94 892

Tabel: pre D.1.7.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 30.61 69.39 445

Vrouw 21.54 78.46 448

Totaal 26.06 73.94 892

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: pre D.1.7.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 23.56 76.44 420

Zelfstandige 36.92 63.08 65

Student 11.86 88.14 89

Gepensioneerd 31.29 68.71 226

Werkloos/werkzoekende 28.32 71.68 22

Andere 34.96 65.04 54

Onbekend 18.69 81.31 15

Totaal 26.06 73.94 892

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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6         Politiewerking van de eigen politiezone

6.1       Tevredenheid over de politie in de eigen politiezone (in dalende volgorde)

Tabel: pol A.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 12.76 56.85 27.34 2.25 0.80 1028

Algemene tevredenheid 9.38 57.91 27.35 4.29 1.06 1025

Iedereen op gelijke voet behandelen 7.97 44.25 37.69 7.29 2.79 1018

Het goede voorbeeld dat de politiemensen
geven 7.77 42.43 37.42 9.51 2.87 1027

Aanwezigheid in de straat 6.24 41.00 36.64 12.55 3.57 1029

Informatie over de activiteiten 4.36 33.04 49.77 11.69 1.13 1020

6.1.1     Houding en gedrag ten aanzien van de bevolking naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 13.75 50.62 32.00 3.63 0 120

25-34 jaar 9.35 57.83 28.97 2.19 1.66 128

35-49 jaar 12.85 49.82 32.15 4.28 0.90 246

50-64 jaar 11.69 58.87 26.74 1.63 1.08 271

65 jaar of ouder 15.01 63.70 20.53 0.38 0.38 263

Totaal 12.76 56.85 27.34 2.25 0.80 1028

Tabel: pol B.1.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 13.39 54.24 27.86 3.00 1.51 502

Vrouw 12.17 59.33 26.84 1.53 0.13 527

Totaal 12.76 56.85 27.34 2.25 0.80 1028
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Tabel: pol B.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 14.59 62.26 20.14 1.86 1.15 279

Hoger middelbaar 12.17 54.11 29.69 3.03 1.00 361

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 12.14 55.94 30.08 1.46 0.38 376

Onbekend 8.29 42.33 37.39 11.99 0 13

Totaal 12.76 56.85 27.34 2.25 0.80 1028

Tabel: pol B.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 10.52 54.92 30.67 2.69 1.20 455

Zelfstandige 13.92 56.80 26.73 0 2.55 70

Student 11.42 49.78 34.69 4.11 0 93

Gepensioneerd 14.57 62.33 21.96 0.82 0.33 300

Werkloos/werkzoekende 24.46 71.31 4.22 0 0 25

Andere 17.45 50.54 27.49 4.52 0 68

Onbekend 7.25 54.41 29.21 9.13 0 17

Totaal 12.76 56.85 27.34 2.25 0.80 1028

Tabel: pol B.1.1.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 11.29 62.35 21.08 4.34 0.94 827

2018 12.76 56.85 27.34 2.25 0.80 1028

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

6.1.2     Informatie die aan de bevolking gegeven wordt over de activiteiten van de politie naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.99 26.14 58.84 11.11 0.91 117

25-34 jaar 2.73 29.30 48.98 18.43 0.56 129

35-49 jaar 3.51 29.47 54.33 11.38 1.31 242

50-64 jaar 4.74 32.30 48.58 12.76 1.63 272

(Continued)
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Tabel: pol B.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 6.19 42.09 43.09 7.78 0.85 260

Totaal 4.36 33.04 49.77 11.69 1.13 1020

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 7.77 39.00 44.05 7.84 1.35 275

Hoger middelbaar 4.36 32.35 48.77 13.41 1.11 358

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.01 29.02 54.65 13.28 1.04 373

Onbekend 0 41.51 58.49 0 0 13

Totaal 4.36 33.04 49.77 11.69 1.13 1020

Tabel: pol B.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.11 28.09 52.39 15.37 1.02 451

Zelfstandige 5.03 34.22 46.93 12.78 1.04 69

Student 3.07 27.53 60.43 7.79 1.19 90

Gepensioneerd 5.81 39.52 43.92 9.02 1.73 299

Werkloos/werkzoekende 0 52.23 43.66 4.11 0 26

Andere 9.85 33.46 51.50 5.19 0 70

Onbekend 0 44.93 39.49 15.59 0 16

Totaal 4.36 33.04 49.77 11.69 1.13 1020

Tabel: pol B.1.2.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 6.46 47.92 33.90 9.80 1.93 795

2018 4.36 33.04 49.77 11.69 1.13 1020

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

6.1.3     Aanwezigheid in de straat naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pol B.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 10.01 44.01 33.13 9.03 3.83 278

Hoger middelbaar 6.50 36.55 38.79 15.66 2.50 360

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.44 42.49 37.55 12.38 4.14 376

Onbekend 0 55.40 26.99 7.20 10.42 14

Totaal 6.24 41.00 36.64 12.55 3.57 1029

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol B.1.3.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.04 38.33 35.48 17.51 5.65 865

2018 6.24 41.00 36.64 12.55 3.57 1029

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

6.1.4     Iedereen op gelijke voet behandelen naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol B.1.4.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 6.03 48.54 29.28 10.81 5.34 713

2018 7.97 44.25 37.69 7.29 2.79 1018

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

6.1.5     Het goede voorbeeld geven naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pol B.1.5.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 10.08 35.79 38.28 14.03 1.82 119

25-34 jaar 8.20 31.21 42.48 14.21 3.90 128

35-49 jaar 7.34 37.49 41.27 9.06 4.83 248

50-64 jaar 5.29 44.43 41.07 6.59 2.63 271

65 jaar of ouder 9.50 53.58 27.09 8.61 1.22 261

Totaal 7.77 42.43 37.42 9.51 2.87 1027

Tabel: pol B.1.5.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 8.26 40.39 36.79 10.24 4.33 499

Vrouw 7.31 44.37 38.01 8.82 1.49 528

Totaal 7.77 42.43 37.42 9.51 2.87 1027

Tabel: pol B.1.5.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 11.96 45.49 31.99 8.72 1.85 278

Hoger middelbaar 7.93 40.38 36.60 11.18 3.91 360

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.80 41.99 41.93 8.56 2.72 375

Onbekend 0 46.65 45.61 7.74 0 13

Totaal 7.77 42.43 37.42 9.51 2.87 1027

Tabel: pol B.1.5.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.16 36.10 43.43 10.05 4.26 455

Zelfstandige 9.68 47.96 33.68 6.15 2.54 69

Student 9.95 34.31 38.15 15.22 2.37 91

Gepensioneerd 7.88 52.38 29.70 8.49 1.55 303

Werkloos/werkzoekende 11.36 62.35 26.29 0 0 26

Andere 13.40 32.34 40.36 11.77 2.13 69

Onbekend 0 71.35 28.65 0 0 14

Totaal 7.77 42.43 37.42 9.51 2.87 1027

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

6.1.6     Beoordeling politiewerking naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.6.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 13.33 57.47 25.53 2.21 1.46 277

Hoger middelbaar 8.84 55.85 29.18 5.06 1.07 361

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 7.14 59.66 27.82 4.59 0.79 372

Onbekend 4.80 72.71 4.87 17.62 0 14

Totaal 9.38 57.91 27.35 4.29 1.06 1025

Tabel: pol B.1.6.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.94 53.29 31.43 5.82 1.52 455

Zelfstandige 7.61 64.12 28.27 0 0 69

Student 8.25 52.33 36.43 2.99 0 90

Gepensioneerd 10.77 64.17 20.84 3.23 1.00 300

Werkloos/werkzoekende 15.97 71.44 8.36 4.22 0 25

Andere 14.37 56.08 24.45 3.74 1.36 70

Onbekend 6.21 63.50 20.96 9.32 0 16

Totaal 9.38 57.91 27.35 4.29 1.06 1025

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

6.2       Hoe makkelijk of moeilijk zijn de politiediensten van de eigen zone te contacteren?

Tabel: pol C.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

16.28 58.55 8.30 0.51 16.37 1014

6.2.1     Politie (van de eigen politiezone) gemakkelijk of moeilijk te contacteren naar
achtergrondkenmerken
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Tabel: pol C.1.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 15.27 47.87 8.46 0.62 27.79 118

25-34 jaar 14.12 59.09 6.60 0 20.19 129

35-49 jaar 17.24 59.85 8.52 0 14.38 243

50-64 jaar 20.38 56.93 10.03 0.55 12.11 267

65 jaar of ouder 12.64 63.65 7.05 1.16 15.49 257

Totaal 16.28 58.55 8.30 0.51 16.37 1014

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pol C.1.4.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 15.49 59.12 9.12 0 16.27 451

Zelfstandige 17.09 64.85 5.93 0 12.13 65

Student 14.99 50.02 8.15 0.80 26.04 91

Gepensioneerd 14.27 61.58 6.98 1.51 15.66 294

Werkloos/werkzoekende 19.97 52.33 5.64 0 22.07 26

Andere 31.00 48.48 11.04 0 9.48 70

Onbekend 9.28 63.62 12.01 0 15.09 16

Totaal 16.28 58.55 8.30 0.51 16.37 1014

Tabel: pol C.1.5.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 14.84 54.96 6.55 1.57 22.09 948

2018 16.28 58.55 8.30 0.51 16.37 1014

Tabel: pol C.1.7.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 19.26 58.69 7.83 0.82 13.40 508

Scherpenheuvel-Zichem 13.29 58.41 8.76 0.20 19.34 506

Totaal 16.28 58.55 8.30 0.51 16.37 1014

6.3       Tevredenheid over het werk van de lokale politie (in dalende volgorde)
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Tabel: pol D.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Tevredenheid over de manier waarop
burgers worden ontvangen op het
politiebureau 8.51 42.39 22.95 2.71 1.02 22.42 1016

Tevredenheid over de manier waarop het
verkeer wordt geregeld 6.73 52.28 25.20 4.54 1.41 9.84 1021

Tevredenheid over de manier waarop
misdrijven worden vastgesteld en
aangepakt 5.44 35.54 30.77 6.08 2.14 20.05 1016

6.3.1     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie het verkeer regelt (naar
achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.33 53.50 21.96 4.28 0.81 15.12 119

25-34 jaar 3.86 46.35 30.12 5.99 0 13.68 128

35-49 jaar 4.77 48.31 26.49 6.82 2.64 10.97 244

50-64 jaar 7.83 52.15 26.40 4.39 1.48 7.75 270

65 jaar of ouder 9.96 58.55 21.79 1.93 1.15 6.61 259

Totaal 6.73 52.28 25.20 4.54 1.41 9.84 1021

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol D.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 10.05 52.83 22.12 4.07 1.45 9.48 278

Hoger middelbaar 7.87 54.07 24.65 4.37 0.28 8.76 359

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.37 49.33 28.30 5.19 2.53 11.28 371

Onbekend 0 76.95 17.30 0 0 5.76 12

Totaal 6.73 52.28 25.20 4.54 1.41 9.84 1021
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Tabel: pol D.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.87 47.54 28.92 6.86 1.98 10.82 452

Zelfstandige 6.22 52.34 30.38 2.57 2.18 6.30 69

Student 4.58 52.00 19.65 4.41 1.05 18.30 92

Gepensioneerd 8.77 59.04 20.83 3.17 1.00 7.19 297

Werkloos/werkzoekende 8.59 44.20 32.25 0 0 14.96 26

Andere 19.63 50.91 24.11 0 0 5.35 68

Onbekend 6.20 80.58 4.42 0 0 8.80 16

Totaal 6.73 52.28 25.20 4.54 1.41 9.84 1021

Tabel: pol D.1.1.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 6.46 52.12 26.18 6.07 0.80 8.37 511

Scherpenheuvel-Zichem 7.00 52.44 24.22 3.00 2.03 11.31 510

Totaal 6.73 52.28 25.20 4.54 1.41 9.84 1021

6.3.2     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie misdaden vaststelt en aanpakt (naar
achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.29 33.43 31.34 10.41 0.81 19.72 118

25-34 jaar 2.84 30.20 32.38 5.06 2.81 26.71 125

35-49 jaar 6.06 29.73 30.45 7.77 2.59 23.39 245

50-64 jaar 5.38 37.20 30.49 6.22 2.53 18.18 272

65 jaar of ouder 6.70 42.95 30.31 2.78 1.56 15.70 255

Totaal 5.44 35.54 30.77 6.08 2.14 20.05 1016

Tabel: pol D.1.2.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 5.88 35.37 31.08 7.53 3.51 16.63 495

Vrouw 5.01 35.70 30.48 4.70 0.83 23.28 521

Totaal 5.44 35.54 30.77 6.08 2.14 20.05 1016
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Tabel: pol D.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 8.06 40.11 28.86 5.80 1.08 16.09 276

Hoger middelbaar 6.15 36.47 31.22 6.62 2.85 16.70 357

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.95 31.35 31.75 5.14 2.29 26.52 373

Onbekend 0 32.12 31.06 29.64 0 7.18 10

Totaal 5.44 35.54 30.77 6.08 2.14 20.05 1016

Tabel: pol D.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.58 32.11 33.55 7.10 2.53 21.13 454

Zelfstandige 4.49 30.63 37.93 6.30 0 20.64 67

Student 4.75 31.72 29.98 11.62 1.05 20.87 91

Gepensioneerd 5.86 42.85 29.39 1.71 1.92 18.28 296

Werkloos/werkzoekende 13.39 35.59 13.36 5.96 4.22 27.47 25

Andere 14.75 35.62 23.38 8.25 2.18 15.82 67

Onbekend 6.95 40.19 7.92 17.37 6.95 20.62 14

Totaal 5.44 35.54 30.77 6.08 2.14 20.05 1016

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

6.3.3     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie de mensen in het politiekantoor ontvangt
(naar achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.3.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.48 36.86 25.18 3.22 0.59 28.67 119

25-34 jaar 4.48 34.31 27.25 5.61 2.27 26.07 126

35-49 jaar 8.36 36.38 26.18 2.97 0.87 25.24 242

50-64 jaar 7.82 42.09 25.93 1.65 0.99 21.52 273

65 jaar of ouder 12.77 54.97 13.54 1.94 0.78 16.00 255

Totaal 8.51 42.39 22.95 2.71 1.02 22.42 1016
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Tabel: pol D.1.3.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 9.07 44.13 23.50 2.30 1.69 19.31 493

Vrouw 7.97 40.76 22.43 3.10 0.39 25.35 523

Totaal 8.51 42.39 22.95 2.71 1.02 22.42 1016

Tabel: pol D.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 10.95 51.13 18.27 0.45 0.97 18.23 277

Hoger middelbaar 10.43 44.12 20.87 4.10 1.25 19.23 356

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.09 34.00 27.79 3.15 0.87 29.11 371

Onbekend 0 49.20 44.53 0 0 6.27 11

Totaal 8.51 42.39 22.95 2.71 1.02 22.42 1016

Tabel: pol D.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.64 38.46 26.95 3.17 1.31 24.47 452

Zelfstandige 6.28 38.59 34.32 2.61 1.05 17.16 68

Student 4.48 32.99 25.00 3.61 0.77 33.15 91

Gepensioneerd 11.03 52.18 14.77 2.18 0.67 19.16 296

Werkloos/werkzoekende 5.99 44.04 19.26 0 0 30.72 25

Andere 21.02 44.77 17.68 2.47 1.54 12.53 67

Onbekend 27.75 28.68 29.43 0 0 14.13 15

Totaal 8.51 42.39 22.95 2.71 1.02 22.42 1016

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

6.4       De wijkagent / wijkinspecteur

6.4.1     Kent u uw wijkagent?

6.4.1.1   Algemeen: kennis van uw wijkagent
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Tabel: pol E.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

15.41 24.10 12.69 47.80 1014

6.4.1.2   Kennis wijkagent naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol E.1.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 15.48 12.99 8.39 63.14 118

25-34 jaar 12.73 38.06 8.81 40.41 127

35-49 jaar 14.64 29.20 10.47 45.70 246

50-64 jaar 15.37 23.23 17.01 44.39 269

65 jaar of ouder 17.51 18.25 14.22 50.01 254

Totaal 15.41 24.10 12.69 47.80 1014

Tabel: pol E.1.2.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 14.53 22.78 15.29 47.40 493

Vrouw 16.24 25.35 10.24 48.17 521

Totaal 15.41 24.10 12.69 47.80 1014

Tabel: pol E.1.3.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 18.24 18.10 16.54 47.11 272

Hoger middelbaar 17.77 28.42 12.44 41.37 357

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 11.26 25.00 8.74 55.01 372

Onbekend 10.61 5.40 51.72 32.27 13

Totaal 15.41 24.10 12.69 47.80 1014
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Tabel: pol E.1.4.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 14.03 31.44 9.15 45.38 453

Zelfstandige 13.68 23.02 16.61 46.68 68

Student 17.92 10.97 3.20 67.91 91

Gepensioneerd 16.35 19.16 16.83 47.66 294

Werkloos/werkzoekende 8.84 23.08 17.50 50.58 24

Andere 22.47 16.24 22.02 39.27 68

Onbekend 10.02 20.76 28.19 41.03 15

Totaal 15.41 24.10 12.69 47.80 1014

Tabel: pol E.1.5.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er

reeds
contact mee Neen

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 36.99 14.74 48.27 951

2018 15.41 36.79 47.80 1014

Tabel: pol E.1.7.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Gemeente

Diest 10.95 24.45 10.16 54.44 509

Scherpenheuvel-Zichem 19.92 23.74 15.25 41.09 504

Totaal 15.41 24.10 12.69 47.80 1014

6.4.2     Van waar kent u uw wijkagent?  (in dalende volgorde)

Tabel: pol E.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Direct persoonlijk contact 63.83 36.17 529

Andere 13.50 86.50 529

Infoblad gemeente 11.46 88.54 529

Website, sociale media 6.44 93.56 529

Politieblad 6.30 93.70 529

Visitekaartje 1.04 98.96 529

6.4.2.1   Direct persoonlijk contact
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Tabel: pol E.2.1
Rijpercentages Nee Ja

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 63.05 36.95 556

2018 36.17 63.83 529

6.4.2.2   Website, sociale media

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.3   Politieblad

Tabel: pol E.2.3
Rijpercentages Nee Ja

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 74.07 25.93 556

2018 93.70 6.30 529

6.4.2.4   Infoblad gemeente

Tabel: pol E.2.4
Rijpercentages Nee Ja

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 83.03 16.97 556

2018 88.54 11.46 529

6.4.2.5   Visitekaartje

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.6   Andere

Tabel: pol E.2.6
Rijpercentages Nee Ja

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 82.34 17.66 556

2018 86.50 13.50 529

6.4.3     Is uw wijkagent gemakkelijk contacteerbaar?

Tabel: pol E.3.
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

28.48 9.54 61.98 1027

6.4.4     Contacteerbaarheid van de wijkagent volgens jaar
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Tabel: pol E.4.
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 31.49 14.25 54.26 950

2018 28.48 9.54 61.98 1027

6.4.5     Zou u graag meer contact hebben met uw wijkagent?

6.4.5.1   Meer contact willen: algemeen

Tabel: pol E.4.
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

13.63 63.01 16.52 6.83 1014

6.4.5.2   Meer contact willen naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol E.4.5
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 16.03 65.27 12.56 6.14 938

2018 13.63 63.01 16.52 6.83 1014

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 78  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ DEMERDAL - DSZ
________________________________________________________________________________________________________________________________

7         Laatste contact met de politie

7.1       Persoonlijk contact gehad met de politie van de eigen politiezone de voorbije 12
maanden

Tabel: ctc A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

28.70 71.30 1009

7.1.1     Persoonlijk contact gehad met de politie van de eigen politiezone volgens jaar

Tabel: ctc A.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 35.49 64.51 908

2018 28.70 71.30 1009

7.2       Door wie werd het contact met de politie gelegd?

Tabel: ctc B.1.
Kolompercentages Door mij

Door de
politie

Door iemand
anders

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

58.33 26.09 11.74 3.83 289

7.3       Reden laatste politiecontact

Tabel: ctc C.1.
Kolompercentages % Totaal

Andere reden 10.16 29

Bekeuring /waarschuwing 4.22 12

Controle door de politie 5.22 15

Vragen om hulp 11.91 34

Administratieve handeling 15.23 44

Vragen om informatie 0.88 3

Aangifte of melding van één of ander
delict 18.78 54

Verloren/gevonden voorwerpen 3.27 9

Sociaal contact niet formeel 4.20 12

Preventie, bewaking 1.63 5

Verkeersongeluk 8.02 23

Gerechtelijk onderzoek 1.96 6

Geen antwoord/Onbekend 14.53 42

Totaal 100.00 289

7.3.1     Reden laatste politiecontact naar leeftijd
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Tabel: ctc C.1.1
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Leeftijd

15-24 jaar 6.38 7.55 17.48 8.14 18.42 0 8.02

25-34 jaar 9.93 5.57 11.48 9.85 23.99 0 16.66

35-49 jaar 15.84 1.34 5.14 6.34 17.24 0 22.38

50-64 jaar 9.48 1.70 1.64 17.55 11.22 1.69 19.28

65 jaar of ouder 4.14 10.55 0 14.49 8.99 2.11 19.02

Totaal 10.16 4.22 5.22 11.91 15.23 0.88 18.78

Tabel: ctc C.1.1
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.36 0 3.19 6.38 4.36 15.70 22

25-34 jaar 0 1.44 1.36 7.13 0 12.58 50

35-49 jaar 4.08 1.20 1.44 10.66 4.08 10.28 80

50-64 jaar 4.80 5.85 0 7.59 1.64 17.56 89

65 jaar of ouder 2.03 10.71 4.43 6.15 0 17.38 49

Totaal 3.27 4.20 1.63 8.02 1.96 14.53 289

7.3.2     Reden laatste politiecontact naar geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

7.3.3     Reden laatste politiecontact naar opleidingsniveau
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Tabel: ctc C.1.3.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.53 4.99 1.55 22.07 11.99 1.69 13.57

Hoger middelbaar 9.84 3.86 5.58 11.71 12.75 0 21.24

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 14.41 4.39 6.32 4.95 20.83 1.46 19.97

Onbekend 0 0 18.67 33.68 0 0 0

Totaal 10.16 4.22 5.22 11.91 15.23 0.88 18.78

Tabel: ctc C.1.3.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.20 11.30 1.61 5.46 1.86 16.18 62

Hoger middelbaar 0.95 1.91 1.00 12.79 1.59 16.78 120

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 6.20 1.91 2.46 4.37 2.54 10.19 103

Onbekend 0 18.43 0 0 0 29.22 5

Totaal 3.27 4.20 1.63 8.02 1.96 14.53 289

7.3.4     Reden laatste politiecontact naar beroepsactiviteit
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Tabel: ctc C.1.4.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 13.49 3.35 7.36 10.95 15.89 0 20.35

Zelfstandige 13.91 2.90 10.57 0 12.89 0 11.92

Student 9.43 11.16 16.05 8.46 25.63 0 8.09

Gepensioneerd 5.68 7.97 0 17.39 11.77 3.89 19.15

Werkloos/werkzoekende 14.17 0 0 16.58 23.03 0 38.08

Andere 3.47 0 0 17.28 8.63 0 15.79

Onbekend 0 0 0 0 35.27 0 18.46

Totaal 10.16 4.22 5.22 11.91 15.23 0.88 18.78

Tabel: ctc C.1.4.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.67 2.99 0.49 9.28 1.87 11.31 139

Zelfstandige 9.79 0 7.93 5.34 4.91 19.84 23

Student 6.45 0 0 0 0 14.73 15

Gepensioneerd 1.54 10.70 3.35 4.65 0 13.92 65

Werkloos/werkzoekende 0 0 0 8.14 0 0 9

Andere 5.05 0 0 13.60 6.41 29.78 30

Onbekend 0 12.36 0 15.35 0 18.56 8

Totaal 3.27 4.20 1.63 8.02 1.96 14.53 289

7.3.5     Reden laatste politiecontact volgens jaar

Tabel: ctc C.1.5.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Jaar

2011 17.70 4.00 10.89 7.54 5.99 1.19 33.34

2018 10.16 4.22 5.22 11.91 15.23 0.88 18.78

Tabel: ctc C.1.5.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.69 4.42 3.25 7.99 0 0 284

2018 3.27 4.20 1.63 8.02 1.96 14.53 289

7.3.6     Reden laatste politiecontact naar de gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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7.4       Plaats laatste politiecontact

7.4.1     Algemeen : plaats laatste politiecontact

Tabel: ctc D.1.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

1.00 27.64 33.94 19.93 10.92 6.57 289

7.4.2     Plaats laatste politiecontact volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: ctc D.1.5.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.21 39.24 26.42 19.40 12.40 0.32 303

2018 1.00 27.64 33.94 19.93 10.92 6.57 289

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

7.5       Tevredenheid m.b.t. het laatste politiecontact

7.5.1     Algemene tevredenheid over het laatste contact

Tabel: ctc E.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

29.81 49.40 13.20 5.57 1.76 0.25 289

7.5.2     Tevredenheid naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.5.3     Tevredenheid volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: ctc F.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 29.37 54.39 9.71 2.59 3.93 0 62

Hoger middelbaar 35.50 37.25 17.91 7.11 2.24 0 120

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 23.99 61.50 8.99 4.83 0 0.70 103

Onbekend 18.67 31.91 29.22 20.20 0 0 5

Totaal 29.81 49.40 13.20 5.57 1.76 0.25 289

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

7.6       Tevredenheid m.b.t. de politiediensten na contact (in dalende volgorde)

Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Houding en gedrag 24.92 49.78 11.15 4.90

Informatieverstrekking 20.22 48.85 14.85 5.90

Telefonische bereikbaarheid 18.75 47.44 10.46 2.37

Tijd aan uw probleem besteed 16.94 49.32 17.33 4.77

Beschikbaarheid op het commissariaat 14.22 46.55 14.84 2.61

Snelheid van de tussenkomst 14.02 43.68 20.80 6.93

Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 2.59 4.10 2.57 289

Informatieverstrekking 2.39 4.30 3.49 289

Telefonische bereikbaarheid 0.50 16.33 4.14 289

Tijd aan uw probleem besteed 0.37 7.88 3.40 289

Beschikbaarheid op het commissariaat 0.37 16.65 4.76 289

Snelheid van de tussenkomst 2.39 8.66 3.54 289

7.7       Tevredenheid naar aspect van het laatste politiecontact

7.7.1     Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid van de politie van uw zone

7.7.1.1   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 11.30 64.18 3.62 0

Bekeuring /waarschuwing 13.42 45.70 11.30 0

Controle door de politie 11.60 34.95 32.85 0

Vragen om hulp 28.25 45.74 13.01 0

Administratieve handeling 4.37 29.72 12.22 1.63

Vragen om informatie 59.01 40.99 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 26.92 52.39 9.25 1.32

Verloren/gevonden voorwerpen 0 59.71 13.16 0

Sociaal contact niet formeel 20.57 55.01 5.89 10.26

Preventie, bewaking 25.38 35.97 0 24.30

Verkeersongeluk 24.73 59.99 4.58 0

Gerechtelijk onderzoek 0 83.21 0 16.79

Geen antwoord/Onbekend 24.58 39.27 11.79 4.93

Totaal 18.75 47.44 10.46 2.37

Tabel: ctc G.1.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 0 20.91 0 29

Bekeuring /waarschuwing 0 8.70 20.88 12

Controle door de politie 0 20.60 0 15

Vragen om hulp 4.23 2.87 5.90 34

Administratieve handeling 0 48.13 3.94 44

Vragen om informatie 0 0 0 3

Aangifte of melding van één of ander
delict 0 9.15 0.98 54

Verloren/gevonden voorwerpen 0 11.22 15.91 9

Sociaal contact niet formeel 0 0 8.26 12

Preventie, bewaking 0 14.34 0 5

Verkeersongeluk 0 7.66 3.04 23

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 6

Geen antwoord/Onbekend 0 14.88 4.55 42

Totaal 0.50 16.33 4.14 289

7.7.1.2   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 14.06 43.03 16.47 0

25-34 jaar 9.85 47.79 12.73 2.89

35-49 jaar 18.24 46.28 11.75 5.24

50-64 jaar 21.21 47.50 8.95 1.40

65 jaar of ouder 26.21 50.81 6.15 0

Totaal 18.75 47.44 10.46 2.37

Tabel: ctc G.1.1.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 20.83 5.61 22

25-34 jaar 0 23.90 2.85 50

35-49 jaar 0 18.48 0 80

50-64 jaar 1.64 15.90 3.39 89

65 jaar of ouder 0 4.04 12.79 49

Totaal 0.50 16.33 4.14 289

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: ctc G.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 22.55 47.17 5.68 0

Hoger middelbaar 24.12 51.95 8.61 3.56

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 11.15 41.37 15.35 2.51

Onbekend 0 66.32 13.48 0

Totaal 18.75 47.44 10.46 2.37

Tabel: ctc G.1.1.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.37 14.40 7.83 62

Hoger middelbaar 0 9.92 1.84 120

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 25.81 3.81 103

Onbekend 0 0 20.20 5

Totaal 0.50 16.33 4.14 289

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

7.7.2     Beschikbaarheid van de politie op het commissariaat

7.7.2.1   Beschikbaarheid van de politie naar reden van het contact



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 87  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ DEMERDAL - DSZ
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: ctc G.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 7.77 37.98 4.76 7.23

Bekeuring /waarschuwing 5.53 45.70 27.72 0

Controle door de politie 4.73 41.72 32.95 0

Vragen om hulp 20.28 39.28 21.74 0

Administratieve handeling 10.97 27.94 19.61 1.53

Vragen om informatie 0 40.99 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 17.56 66.19 10.70 2.61

Verloren/gevonden voorwerpen 0 70.93 13.16 0

Sociaal contact niet formeel 8.57 54.70 26.46 0

Preventie, bewaking 25.38 50.31 24.30 0

Verkeersongeluk 25.27 38.35 4.49 5.37

Gerechtelijk onderzoek 0 83.21 16.79 0

Geen antwoord/Onbekend 19.04 46.30 8.66 4.93

Totaal 14.22 46.55 14.84 2.61

Tabel: ctc G.1.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 0 34.00 8.26 29

Bekeuring /waarschuwing 0 21.05 0 12

Controle door de politie 0 20.60 0 15

Vragen om hulp 0 12.80 5.90 34

Administratieve handeling 0 34.47 5.47 44

Vragen om informatie 0 59.01 0 3

Aangifte of melding van één of ander
delict 0 1.96 0.98 54

Verloren/gevonden voorwerpen 0 0 15.91 9

Sociaal contact niet formeel 0 10.26 0 12

Preventie, bewaking 0 0 0 5

Verkeersongeluk 4.58 9.25 12.68 23

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 6

Geen antwoord/Onbekend 0 16.53 4.55 42

Totaal 0.37 16.65 4.76 289

7.7.2.2   Beschikbaarheid van de politie volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: ctc G.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 13.15 46.21 20.67 0

Hoger middelbaar 20.87 52.65 8.83 3.35

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 7.80 37.96 19.13 3.43

Onbekend 0 79.80 0 0

Totaal 14.22 46.55 14.84 2.61

Tabel: ctc G.1.2.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 13.77 6.19 62

Hoger middelbaar 0 12.67 1.63 120

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.04 23.86 6.78 103

Onbekend 0 0 20.20 5

Totaal 0.37 16.65 4.76 289

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: ctc G.1.2.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Jaar

2011 15.60 48.92 9.49 4.32

2018 14.22 46.55 14.84 2.61

Tabel: ctc G.1.2.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.45 11.50 8.72 311

2018 0.37 16.65 4.76 289

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

7.7.3     Snelheid van de tussenkomst door de politie van uw zone

7.7.3.1   Snelheid van de tussenkomst naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone
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7.7.3.2   Snelheid van de tussenkomst volgens achtergrondkenmerken

Tabel: ctc G.1.3.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 5.61 36.53 22.97 12.88

25-34 jaar 11.22 39.37 25.47 4.17

35-49 jaar 19.44 43.79 22.51 3.81

50-64 jaar 9.52 47.54 18.43 11.17

65 jaar of ouder 19.95 44.06 16.63 4.43

Totaal 14.02 43.68 20.80 6.93

Tabel: ctc G.1.3.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 11.92 3.31 6.78 22

25-34 jaar 1.40 15.53 2.85 50

35-49 jaar 2.67 7.78 0 80

50-64 jaar 1.64 8.31 3.39 89

65 jaar of ouder 0 6.18 8.75 49

Totaal 2.39 8.66 3.54 289

Tabel: ctc G.1.3.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Geslacht

Man 7.99 46.05 24.87 5.25

Vrouw 21.16 40.86 15.98 8.91

Totaal 14.02 43.68 20.80 6.93

Tabel: ctc G.1.3.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.96 8.82 3.06 157

Vrouw 0.52 8.47 4.10 133

Totaal 2.39 8.66 3.54 289
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Tabel: ctc G.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 10.64 49.60 16.04 5.94

Hoger middelbaar 18.56 40.98 24.36 5.78

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 11.44 42.94 19.06 9.20

Onbekend 0 50.58 29.22 0

Totaal 14.02 43.68 20.80 6.93

Tabel: ctc G.1.3.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.86 2.73 10.20 62

Hoger middelbaar 2.38 7.94 0 120

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.04 13.49 2.84 103

Onbekend 0 0 20.20 5

Totaal 2.39 8.66 3.54 289
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Tabel: ctc G.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 14.46 42.92 20.85 7.52

Zelfstandige 4.45 51.64 23.62 6.43

Student 4.72 29.64 20.40 14.15

Gepensioneerd 19.29 50.27 15.11 3.35

Werkloos/werkzoekende 8.14 14.17 29.59 0

Andere 13.09 50.75 22.77 8.52

Onbekend 18.46 12.36 41.47 15.35

Totaal 14.02 43.68 20.80 6.93

Tabel: ctc G.1.3.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.03 10.12 2.10 139

Zelfstandige 0 13.87 0 23

Student 12.89 14.65 3.57 15

Gepensioneerd 0 5.36 6.61 65

Werkloos/werkzoekende 8.01 12.08 28.00 9

Andere 4.88 0 0 30

Onbekend 0 12.36 0 8

Totaal 2.39 8.66 3.54 289

Tabel: ctc G.1.3.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Jaar

2011 13.27 33.14 19.96 8.88

2018 14.02 43.68 20.80 6.93

Tabel: ctc G.1.3.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.91 13.72 8.11 308

2018 2.39 8.66 3.54 289

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

7.7.4     Tijd door de politie aan uw probleem besteed

7.7.4.1   Tijd door de politie aan uw probleem besteed naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 10.07 59.33 3.55 2.40

Bekeuring /waarschuwing 14.07 22.93 25.53 16.59

Controle door de politie 0 32.24 47.16 0

Vragen om hulp 20.99 39.64 23.04 10.42

Administratieve handeling 11.86 45.28 22.40 0

Vragen om informatie 0 100.00 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 24.90 57.60 5.22 7.92

Verloren/gevonden voorwerpen 0 84.09 0 0

Sociaal contact niet formeel 0 83.85 16.15 0

Preventie, bewaking 25.38 60.27 14.34 0

Verkeersongeluk 29.65 55.17 3.04 4.47

Gerechtelijk onderzoek 0 62.99 20.22 16.79

Geen antwoord/Onbekend 24.44 30.42 32.63 2.84

Totaal 16.94 49.32 17.33 4.77

Tabel: ctc G.1.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 0 19.53 5.13 29

Bekeuring /waarschuwing 0 20.88 0 12

Controle door de politie 0 20.60 0 15

Vragen om hulp 0 0 5.90 34

Administratieve handeling 0 18.31 2.16 44

Vragen om informatie 0 0 0 3

Aangifte of melding van één of ander
delict 0 2.11 2.26 54

Verloren/gevonden voorwerpen 0 0 15.91 9

Sociaal contact niet formeel 0 0 0 12

Preventie, bewaking 0 0 0 5

Verkeersongeluk 4.58 3.09 0 23

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 6

Geen antwoord/Onbekend 0 3.47 6.20 42

Totaal 0.37 7.88 3.40 289

7.7.4.2   Tijd door de politie aan uw probleem besteed volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.4.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 3.19 44.67 38.86 7.55

25-34 jaar 5.49 45.22 22.54 7.01

35-49 jaar 19.58 55.49 10.52 3.84

50-64 jaar 22.66 43.29 19.01 4.97

65 jaar of ouder 20.06 56.44 10.40 2.42

Totaal 16.94 49.32 17.33 4.77

Tabel: ctc G.1.4.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 3.31 2.42 22

25-34 jaar 0 15.49 4.25 50

35-49 jaar 1.34 8.05 1.20 80

50-64 jaar 0 6.67 3.39 89

65 jaar of ouder 0 4.14 6.54 49

Totaal 0.37 7.88 3.40 289

Tabel: ctc G.1.4.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Geslacht

Man 11.07 54.76 19.61 4.51

Vrouw 23.90 42.88 14.62 5.08

Totaal 16.94 49.32 17.33 4.77

Tabel: ctc G.1.4.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0.68 8.26 1.12 157

Vrouw 0 7.43 6.09 133

Totaal 0.37 7.88 3.40 289

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: ctc G.1.4.6.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Jaar

2011 16.84 45.18 12.57 8.27

2018 16.94 49.32 17.33 4.77

Tabel: ctc G.1.4.6.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.29 8.54 5.30 313

2018 0.37 7.88 3.40 289

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

7.7.5     Houding en gedrag van de politie die tussenkwam

7.7.5.1   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 21.62 67.79 2.40 3.23

Bekeuring /waarschuwing 14.07 31.47 19.11 5.77

Controle door de politie 6.30 46.54 26.56 6.30

Vragen om hulp 26.85 46.82 10.01 6.19

Administratieve handeling 29.14 40.65 7.57 11.39

Vragen om informatie 0 100.00 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 23.31 60.03 14.36 0

Verloren/gevonden voorwerpen 0 84.09 0 0

Sociaal contact niet formeel 20.57 63.28 5.89 0

Preventie, bewaking 25.38 60.27 0 0

Verkeersongeluk 42.10 34.88 13.97 0

Gerechtelijk onderzoek 17.01 66.20 0 0

Geen antwoord/Onbekend 33.07 32.57 15.83 10.52

Totaal 24.92 49.78 11.15 4.90

Tabel: ctc G.1.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 0 4.96 0 29

Bekeuring /waarschuwing 8.70 20.88 0 12

Controle door de politie 4.73 9.57 0 15

Vragen om hulp 0 0 10.13 34

Administratieve handeling 1.58 9.68 0 44

Vragen om informatie 0 0 0 3

Aangifte of melding van één of ander
delict 1.32 0 0.98 54

Verloren/gevonden voorwerpen 0 0 15.91 9

Sociaal contact niet formeel 10.26 0 0 12

Preventie, bewaking 0 14.34 0 5

Verkeersongeluk 9.05 0 0 23

Gerechtelijk onderzoek 16.79 0 0 6

Geen antwoord/Onbekend 0 3.47 4.55 42

Totaal 2.59 4.10 2.57 289

7.7.5.2   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.5.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 17.25 32.17 31.70 13.16

25-34 jaar 16.94 46.38 21.14 2.81

35-49 jaar 26.18 54.29 6.68 4.92

50-64 jaar 27.13 48.06 8.36 6.73

65 jaar of ouder 30.35 56.88 4.12 0

Totaal 24.92 49.78 11.15 4.90

Tabel: ctc G.1.5.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 3.31 2.42 22

25-34 jaar 4.29 7.00 1.44 50

35-49 jaar 5.17 2.74 0 80

50-64 jaar 1.40 4.98 3.34 89

65 jaar of ouder 0 2.11 6.54 49

Totaal 2.59 4.10 2.57 289

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 97  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ DEMERDAL - DSZ
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: ctc G.1.5.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 31.20 51.95 4.82 7.49

Hoger middelbaar 29.92 39.83 14.59 6.03

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 16.56 60.07 10.00 2.27

Onbekend 0 50.58 29.22 0

Totaal 24.92 49.78 11.15 4.90

Tabel: ctc G.1.5.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.73 0 2.81 62

Hoger middelbaar 3.27 5.14 1.21 120

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.43 5.54 3.13 103

Onbekend 0 0 20.20 5

Totaal 2.59 4.10 2.57 289

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Tabel: ctc G.1.5.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Gemeente

Diest 23.33 49.95 14.44 2.89

Scherpenheuvel-Zichem 26.85 49.57 7.14 7.34

Totaal 24.92 49.78 11.15 4.90

Tabel: ctc G.1.5.7.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Diest 1.10 6.08 2.20 159

Scherpenheuvel-Zichem 4.39 1.69 3.03 131

Totaal 2.59 4.10 2.57 289

7.7.6     Informatieverstrekking tijdens dit contact

7.7.6.1   Informatieverstrekking naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.6.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 18.72 58.47 7.13 2.40

Bekeuring /waarschuwing 14.07 5.87 25.53 7.89

Controle door de politie 11.03 51.27 28.13 4.73

Vragen om hulp 22.97 41.19 20.74 4.23

Administratieve handeling 19.34 49.96 14.75 7.45

Vragen om informatie 59.01 40.99 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 18.73 57.80 15.22 3.35

Verloren/gevonden voorwerpen 0 84.09 0 0

Sociaal contact niet formeel 8.57 75.27 5.89 10.26

Preventie, bewaking 25.38 53.60 0 0

Verkeersongeluk 26.27 45.33 12.88 0

Gerechtelijk onderzoek 17.01 66.20 0 0

Geen antwoord/Onbekend 29.06 31.27 18.77 16.35

Totaal 20.22 48.85 14.85 5.90

Tabel: ctc G.1.6.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 0 13.29 0 29

Bekeuring /waarschuwing 8.70 20.88 17.07 12

Controle door de politie 0 4.84 0 15

Vragen om hulp 1.96 0 8.91 34

Administratieve handeling 0 8.50 0 44

Vragen om informatie 0 0 0 3

Aangifte of melding van één of ander
delict 3.93 0 0.98 54

Verloren/gevonden voorwerpen 0 0 15.91 9

Sociaal contact niet formeel 0 0 0 12

Preventie, bewaking 0 0 21.02 5

Verkeersongeluk 9.05 6.46 0 23

Gerechtelijk onderzoek 16.79 0 0 6

Geen antwoord/Onbekend 0 0 4.55 42

Totaal 2.39 4.30 3.49 289

7.7.6.2   Informatieverstrekking volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.6.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 14.06 28.98 31.77 11.92

25-34 jaar 11.29 49.22 21.06 5.69

35-49 jaar 22.35 56.82 8.83 4.08

50-64 jaar 22.63 47.98 16.23 8.08

65 jaar of ouder 24.20 46.10 8.26 2.42

Totaal 20.22 48.85 14.85 5.90

Tabel: ctc G.1.6.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.19 7.67 2.42 22

25-34 jaar 4.25 7.05 1.44 50

35-49 jaar 5.17 1.44 1.30 80

50-64 jaar 0 3.39 1.70 89

65 jaar of ouder 0 6.25 12.76 49

Totaal 2.39 4.30 3.49 289

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: ctc G.1.6.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 17.69 48.91 15.44 6.65

Zelfstandige 10.70 73.70 9.15 6.46

Student 9.43 31.11 33.40 17.61

Gepensioneerd 31.57 44.59 7.00 4.06

Werkloos/werkzoekende 8.14 39.27 33.63 0

Andere 29.06 48.87 10.39 3.47

Onbekend 0 53.73 46.27 0

Totaal 20.22 48.85 14.85 5.90

Tabel: ctc G.1.6.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.79 5.17 2.35 139

Zelfstandige 0 0 0 23

Student 0 4.89 3.57 15

Gepensioneerd 0 3.13 9.65 65

Werkloos/werkzoekende 8.01 10.95 0 9

Andere 3.18 5.02 0 30

Onbekend 0 0 0 8

Totaal 2.39 4.30 3.49 289

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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8         Lokale Vragen

8.1       Hoe (on)belangrijk vindt u volgende taken van de politie?

Tabel: lok VLB.A
Rijpercentages

Heel
belangrijk Belangrijk

Noch
belangrijk,

noch
onbelangrijk Onbelangrijk

Heel
onbelangrijk

Totale freq.
(=100%)

Aanpakken diefstal met bedreiging of
geweld 68.64 27.80 2.86 0.60 0.10 953

Aanpakken woninginbraak 67.87 29.16 2.49 0.38 0.10 968

Aanpakken drugsverkoop in openbaar 62.72 30.75 4.77 1.38 0.37 961

Alcohol en drugs in verkeer controleren 59.31 35.90 4.23 0.36 0.18 967

Aanpakken autodiefstal 54.62 41.73 2.90 0.66 0.10 940

Tussenkomst agressief verkeersgedrag 51.20 43.41 4.25 0.99 0.15 981

Aanpakken seksuele intimidatie 48.53 42.05 7.27 1.84 0.31 954

Aanpakken geweld binnen gezin 47.66 43.39 6.94 1.38 0.62 949

Aanpakken overlast tgv alcohol- en
druggebruik 46.11 44.86 7.39 1.47 0.18 951

Aanpakken diefstal uit auto's 44.09 48.68 6.51 0.62 0.10 964

Tussenkomst bij mensen die op straat
worden lastig gevallen 43.60 49.78 5.35 1.07 0.21 951

Aanpakken zakkenrollerij 40.85 50.96 7.45 0.64 0.10 952

Aanpakken sluikstorten en zwerfvuil 40.58 46.32 10.03 2.76 0.31 952

Aanpakken diefstal fietsen en bromfietsen 39.28 50.41 8.85 1.35 0.10 954

Aanpakken vandalisme of graffiti 36.74 51.31 10.09 1.68 0.18 954

Snelheid controleren 36.74 46.03 12.96 2.97 1.30 984

Aanpakken vechtpartijen 33.90 54.90 9.59 1.31 0.31 957

Aanwezigheid grote volkstoelopen 33.18 49.98 14.12 1.99 0.73 986

Aanpakken burenruzies en pesterijen 20.79 56.96 18.33 3.38 0.54 943

Aanpakken nachtlawaai 19.93 56.56 18.99 3.82 0.70 944

Aanwezigheid kleinere evenementen 17.95 49.49 25.87 5.41 1.29 990

Tussenkomst hinderlijk parkeren 17.59 54.07 23.26 4.41 0.67 981

Aanpakken geluidshinder 16.21 54.65 23.71 4.62 0.81 953

Aanpakken loslopende dieren 15.45 42.22 30.44 9.63 2.25 952

8.2       Wat wilt u dat de politie prioritair doet?



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 102  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ DEMERDAL - DSZ
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: lok VLB.B
Rijpercentages Prioriteit n°1 Prioriteit n°2 Prioriteit n°3

Geen
prioriteit

Totale freq.
(=100%)

Alcohol en drugs in verkeer controleren 35.85 14.55 10.43 39.17 925

Aanpakken woninginbraak 34.48 17.03 10.61 37.87 963

Snelheid controleren 17.27 17.58 9.91 55.24 871

Aanpakken diefstal met bedreiging of
geweld 16.70 10.92 9.79 62.59 886

Aanpakken drugsverkoop in openbaar 16.68 9.18 8.38 65.76 879

Tussenkomst agressief verkeersgedrag 11.67 13.28 13.50 61.54 855

Aanpakken overlast tgv alcohol- en
druggebruik 10.30 7.68 7.35 74.67 837

Aanpakken geweld binnen gezin 9.99 7.31 6.34 76.35 850

Aanpakken seksuele intimidatie 9.04 6.29 6.49 78.18 843

Tussenkomst bij mensen die op straat
worden lastig gevallen 8.69 7.90 5.79 77.62 843

Aanpakken sluikstorten en zwerfvuil 8.59 8.37 7.40 75.64 854

Aanwezigheid grote volkstoelopen 8.41 9.43 10.66 71.50 845

Aanpakken autodiefstal 7.93 11.77 8.96 71.34 839

Aanpakken nachtlawaai 5.98 5.04 5.80 83.18 831

Aanpakken diefstal uit auto's 5.97 5.57 5.28 83.18 830

Aanpakken vechtpartijen 5.70 8.58 5.81 79.90 842

Aanpakken zakkenrollerij 5.58 5.58 5.12 83.73 830

Aanwezigheid kleinere evenementen 5.34 7.02 9.80 77.84 835

Aanpakken vandalisme of graffiti 5.05 8.22 7.08 79.65 835

Aanpakken burenruzies en pesterijen 4.74 5.02 6.96 83.28 830

Aanpakken diefstal fietsen en bromfietsen 4.68 5.94 4.78 84.60 830

Aanpakken geluidshinder 4.54 5.57 5.10 84.79 832

Tussenkomst hinderlijk parkeren 4.46 7.20 7.97 80.37 837

Aanpakken loslopende dieren 3.07 4.87 5.29 86.77 831

8.3       Heeft u het voorbije jaar een evenement met grote volkstoeloop bezocht?

Tabel: lok VLB.C
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

39.19 60.81 937

8.3.1     Welk evenement?
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Tabel: lok VLB.D Totaal

-?eisil - iiiuirril 1

10 MILES ANTWERP 1

18 jarige schaffen 1

20jaar ketnet 1

24 uren loop in Leuven 1

30+ FUIF STADSFEESTZAAL AARSCHOT 1

5 / uipiEIRIMIEIRICIAIOIq I I 1

ABDIJENTOCHT 1

AIR / 1 1

Abdijentocht 1

BOERENMARKT MOLEN 1

BRADERIE 1

BRADERIE DIEST 1

Batibouw 1

Braderie 1

Bruxelles 1

CARNAL DIEST 1

CARNAVAL 13

CARNAVAL ROGER WATERS 1

CARNAVAL SCHERPEN 1

CARNAVAL ZICHEM 2

CARNAVAL-LOLANDS 1

CARNAVALSTOET 34

CARNAVALSTOET   NIEUWJAARSRECEPTIE  JAARMARKT WITTE
DONDERDAG 1

CARNAVALSTOET DIEST 1

CARNAVALSTOET SCHOONDERBUKEN 1

CHIRODRIEDAAGSE 1

CIAIRINIAIUIAILISITIOIEIT 5 / CIH 1

CIAIRINIAIV AIL Si 1

CITY LADY DE LODE 1

CONCERT 3

CONCERT COLDPLAY 1

Carnaval 7

Carnaval Diest, putteke winter Diest, 1

Carnaval Zichem 1

Carnaval diest 1

Carnaval-zichem 1

Carnavalsstoet Zichem 1

Carnavalstoet 7

(Continued)
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Tabel: lok VLB.D Totaal

Carnavalstoet Zichem 3

Carnavalstoet, Halve maan 1

Carnavalstoet, concert in Brussel maal 2 1

Carnavalstoeten    magdentorenfeesten 1

Concert Sportpaleis Antwerpen 1

Cubaanse Feesten 1

DESIGNWEEK/EINDHOVEN 1

DIEST DEMERT 1

DRACULATOCHT 1

DWARS DOOR HAGELAND 1

Dour festival 1

EVENEMENT OP CITADEL 1

Events van vzw De Maagdentoren +  carnaval Zichem 1

FESTIVAL 1

FESTIVALS 1

Fly-in 1

Fuif in Den Amer 1

Fuif, kermis 1

GENTSE FEESTEN 1

Garnizoen 1

Gent Jazz 1

Graspop Metal Meeting Dessel 1

Graspop, Werchter 1

Grote prijs Jef Scherens Leuven 1

HAGELAND CLASSIC 1

HAGELANDSE PIJL 1

HIT THE 50's 1

HOME COMING 1

Hawaii-party in stadsfeestzaal Aarschot 1

Horst 1

Jeugdfuif door eigen vereniging 1

KARNAVAL 1

KARNAVALSTOET 1

KERMIS 1

KERSTMARKT 1

KETNET ZOMERTOUR 1

KIEIRISITIMIAIRIKIi 1

Kaarsjesprocessie in Scherpenheuvel 1

Kaarskenprocessie Scherpenheuvel 1

Karnaval 1

(Continued)
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Tabel: lok VLB.D Totaal

Karnavalstoet 1

Kermis 2

Kermis Scherpenheuvel 1

Kermis Scherpenheuvel. Carnavalsstoet in Zichem. Lolands festival
Scherpenheuvel. 1

Ketnetshow markt 1

Koers 1

LADIES CITY DELUX 1

LICHTFEESTEN ANTWERP 1

LOLAND CARNAVAL 1

LOLANDS 5

LOLANDS STOET 1

Ladies City Deluxe 1

Ladies City Deluxe Diest 1

Lady city deluxe 1

Lentefeest 1

LoLands 1

Lolands 4

Lolands en Carnavalstoet 1

Lolands, Retro Jardin, Jaarmarkt Diest,... 1

Lolands, carnavalstoet 1

Lolands, carnavalstoet, carnaval Zichem, wekelijkse markt 1

MARATHON VAN BRUSSEL 1

MEERDERE FESTIVAL CARNAVAL 1

MUZIEKFESTIVAL 2

Metallica 1

Muziekfestival 1

NEER 1

NIKE RUN 1

OPTREDEN 1

OUDJAARMARKTDIEST 1

Oldtimertreffen, opendeur TrgC schaffen 1

Openstelling Demer 1

Optreden Sportpaleis Antwerpen 1

Optreden van een muziekband in een café 1

Oudjaarsavond 1

PAYBACK 1

PUKKELPOP 5

Pukkelpop 2

Pukkelpop, verschillende muziekconcerten, basketbalwedstrijd Sportpaleis 1

(Continued)
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Tabel: lok VLB.D Totaal

Pure 1

QONTINENT 1

ROCK WERCHTER 6

Rock Herk 1

Rock Werchter 4

SINKSENFEESTEN 1

SLAGERFESTIVAL 1

STOET 1

SUIKERROCK TIENEN 1

Suikerrock 1

Supermercado 1

TE VEEL 1

TOMORROWLAND 1

TT Assen 1

U2 concert in Brussel 1

VEEL 1

VOETBALWEDSTRIJD 1

Versuz 1

Voetbal wedstrijd 1

Voetbalwedstrijd 1

Vuurwerk Nationale Feestdag, Oostende 1

WE COM ONE 1

WERCHTER 1

WERCHTER CLASIC 1

WERCHTER CLASSIC 1

WERCHTER LUIK CANRAVAL 1

WK/EK evenement Grote Markt 1

Werchter 4

Werchter Classic 2

Werchter classic 1

ZICHEM CARNAVAL 1

Zichem carnaval 1

abdijentocht 1

airshow schaffen 1

allerheiligenmarkt 1

antilliaans feest 1

batibouw 1

bekerfinale 1

braderie 1

braderie, super mercado 1

(Continued)
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braderij 1

carnaval 22

carnaval eichen 1

carnaval scherpen 1

carnaval zichem 3

carnaval zingem 1

carnaval-lolands 1

carnavalstoet 42

carnavalstoet diest 1

carnavalstoet$ 1

carnavalstoeten 3

carnavalstort 1

circus du soleil lotto arena 1

cita del arte 1

concerst coldplay 1

concert 3

couleur cafe 1

demerjogging 1

diest carnaval 1

estetika beurs 1

festival 1

festivals 1

fuif 1

fuiven 1

fuiven, kermis, rommelmarkt, ... 1

graspop metal mee 1

graspop metal meeting 1

jaarmarkt 2

jaarmarkt averbode 1

karnaval zichem 1

karnavalstoet 1

karnavalstoet 2018 1

karnavalstoet Scherpenheuvel 1

karnavalstoeten 1

kermis 3

kermis, carnaval 1

kerstmarkt 1

kerstmarkt antwerpen 1

ketnet diest 1

ketnet zomer tour 1

(Continued)
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ladies city deluxe 1

ladies citydeluxe 1

ladiescitydeluxe 1

lichtstraat 1

lolands 6

lolanos 1

lowland, halloween toch schoonderbuken 1

markt carnavalstoet 1

markt, carnaval 1

muziek y carnaval 1

muziekfestival in onze gemeente 1

paal op stelten 1

palmemarkt 1

pukkelpop 3

putteke winter 1

retro house invasion 1

retro jardin 1

rock werchter 2

rockwerchter 1

ronde van vlaanderen 1

scherpeneuvelstoet 1

schlagerfestival 1

sinterklaasshow 1

slaegerfestival 1

sportpaleis 2

stoeten 1

tractor lichtstoet 1

verschillende 1

voetbalmatch 1

voetbalwedstrijd 2

volkstoetloop 1

vuurwerk. 1

werchter 3

x 1

zeepkistenrace 1

zomerfestival 1

8.4       Werd een van deze maatregelen genomen tijdens dit evenement?
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Tabel: lok VLB.E
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Zichtbaar meer politie aanwezig 68.69 16.31 15.00 327

Wegblokkades 65.66 22.90 11.44 328

Controle van tassen, fouilleren 27.55 51.30 21.15 340

8.5       Vond u deze maatregel zinvol?

Tabel: lok VLB.F
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Zichtbaar meer politie aanwezig 92.54 7.46 234

Wegblokkades 90.20 9.80 229

Controle van tassen, fouilleren 68.12 31.88 154

8.6       Heeft deze maatregel uw veiligheidgevoel verhoogd?

Tabel: lok VLB.G
Rijpercentages Helemaal wel Neutraal

Helemaal
niet

Totale freq.
(=100%)

Zichtbaar meer politie aanwezig 63.31 31.80 4.90 264

Wegblokkades 53.94 37.42 8.64 251

Controle van tassen, fouilleren 32.42 46.58 21.00 179


